ADELINO GARBUGGIO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 42.092.224/0001-10
RUA GUAIPO, N° 68 CENTRO EM SARANDI-PR CEP'087111-120.
FONE: (44) 95972-4870

A referida empresa cumpriu sempre ¢ pontualmente com as obrigagdes assumidas, no tocante aos
servigos solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo

que a desabone.
Por ser verdade, firmamos a presente.

Sarandi / PR, 03 de Setembro de 2024,

SOCIO ADMINISTRADOR E ADVOGADO

ADELINO GARBUGGIO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 42.092.224/0001-10

Pagina 2 de 2



Iiu ANDRIEIA CRISTINA PIRES, INSCRITA NO CPI': 005.888.479-33, Alesto para todos os fins

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

2 !

de dircito, que a Lmpresa IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA. inscrita no CNPJ

26.416.686/0001-90, com scde na RUA JOSE MUNHOZ. 411

Sarandi/PR., tendo como

responsavel teenico CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA, engenheiro civil, Carteira -

CREA-PR N" PR-202459/D, {oi nossa fornecedora de servicos conlorme descritos em labela abaixo.
no Eodereco RUA APARECIDA DOMINGU S CARVALLC

SARANDI/ PR,

| IT1EM |

[ 01

|
1
|
|
|
'

ART

17202444

2

A
S

-
)

1720244425330

0

1 1720244425330

1720244425330

172024442533

0}

1720244425330/

17202444

[
h

L2

(VN )

OBJETO | Lixeeugdo de obra]

IFabricagdo ¢ montagem de calhas. em chapa
galvalume 0.43mm, ¢ desenvolvimento de
80cm;

Fabricagdo ¢ montagem de uma porta para

| algapdo, em ago galvanizado:

Scrvigo de respaldo de muro com bloco de

| tjolo ceramico, 9 x 19x 24 cm;

Asscentamiento de contrapiso, com conereto
FCK 25mpa, preparado manual in loco,
altura de Sem:

FFabricagdo ¢ montagen de rulos. em chiapa
galvatume O43min. ¢ desenvolvimento de
40cm:

Reboco em parede de alvenaria
convencional:

Fechamento de canteiro de obra (tapume),

com tetha de zinco trapézio 23, espessura de |

0.50mm;:

Valor Total Servigos: RS 50.1067.66

No perfodo de 12/04/2024 a 03/07/2024.

| UNID.

M

Pega

M

By

| M

i J\/l 2

). SINCJARDIM SAQ PAULO LI

| QUANTIDADIL

| 60.00

? 1.00

84.00

208
180

SO 1

A referida empresa cumpriu sempre ¢ poutualmente com as obrigagdes asswmidas, no tocante aos

servigos solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo
que a desabone.

Por ser verdade. firmamos a presente.

Saraidi

PR.O6 de Agosto de 2024,

ANDREIA CRISTINA PIRES

Pagina 1 de 1
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PEDRO LUIZ DE SOUZA 68947216968
CNPJ 48.192.146/0001-02

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para todos os fins, que a Empresa IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA,

inscrita no CNPJ 26.416.686/0001-90, com sede na RUA JOSE MUNHOZ, 411 — Sarandi/PR, tendo
como responsavel técnico CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA, engenheiro civil, Carteira -
CREA-PR N°: PR-202459/D, foi nossa fornecedora de servigos conforme descritos em tabela abaixo,

no Enderego RUA SEQUOIA, 99 — JARDIM PINHEIROS, MARINGA/ PR.

DESCRIGAO DOS SERVIGOS:

Servigo de fabricagdo e montagem de cobertura metalica, sendo promovidos reparos em toda a
estrutura, com a instalagdo de telhas, rufos, pingadeiras, calhas e sistema de escoamento com
tubulagédo, conforme tabela abaixo:

ITEM |

ART

OBJETO [Execugdo de obra]

UNID.

QUANTIDADE |

R ol

1720244766529

Fabricagdo e instalagdo de tesoura inteira em
aco, vao de 5 m, para telha metalica, incluso
icamento,

UN

8

| 02

1720244766529

Trama de ago composta por tergas para
telhado de 2 aguas para tetha metalica,
incluso transporte vertical.

18

1720244766529

Telhamento com telha metalica
termoacustica e = 30 mm, com 2 aguas,
incluso igamento.

1720244766529

Calha em chapa de ago galvanizado numero
24, desenvolvimento de 100 ¢cm, incluso
transporte vertical.

f

1720244766529

Rufo em chapa de ago galvanizado numero
24, corte de 25 cm, incluso transporte
vertical.

1720244766529

Tubo de PVC rigido tipo PBA classe 15,
DN=100mm (DE=110mm) inclusive
conexdes

Valor Total Servigos: R$ 9.000,00

s S

No periodo de 01/08/2024 a 22/08/2024.

Pagina 1 de 2

o

2’

C



PEDRO LUIZ DE SOUZA 68947216968
CNPJ 48.192.146/0001-02

A referida empresa cumpriu sempre ¢ pontualmente com as obrigagdes assumidas, no tocante aos
servigos solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo
que a desabone.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Sarandi / PR, 22 de Agosto de 2024.

i

RO LUIZ DE ‘SOUZA 68947216968
CNPJ: 48.192.146/0001-02

Pagina 2 de 2
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3RAMA DE MAO DE OBRA e EQUIPAMENTO /

NOME DA EMPRESA

MUNICIPIO NOVA SANTA BARBARA

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
CONCORRENCIA N° 04/2024

DISCRIMINACAO - QUANTIDADE PI_REVISTA NO PERIOD_O DE SEMANAS

FUNC;\O/EQUIPAMENTO PREV Sen11ana ]—Se_mana 2 Semana3 Semana 4 Semana5 Semana 6| Semana 7 Semana 8 | Semana 9 Ser;n;na I Ser1n13na SeTzana Ser1naana ! Ser1n43na
1 |Encarregado obra | PREV 1 | 1 1 1 | 1 1 1 1 1 1 1 1
2 Pedreiro PREV 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 | 2
3 servente de pedreiro PREV 2 2 2 2 2 202 2 2 20l er 2
4 | Telhadista PREV 2 | 2 2 2 2 2 2 2 | 2 2 2 2
5 | Auxiliar de telhadista PREV 2 | 2 | 2 2 | 2 2 2 | 2 2 2 2 2 |
6 [Pintor al | PREV z | | | 1 i [ [ | S|l
7 Augxiliar de Pintor PREV ) a | 1 1 | 1 1
8 |Caminhdo Munck 45T (igamento telha) PREV | | | | 1 | |
9 |Andaime | PREV. | 1 1 1 | 1 | 1 1 1 ] 1 1 1 1
10 Betoneira | PREV > 2 2 2 | 2 2! 2 | 2 2 | 2 2 2
11 compactador de solo | PREV | 2 2 | | |
12 Martelete 10kg PREV 2 | 2
q3 |cagamba metalica entulho 4 m* | PREV | 2 | 2 | 2 2 | 2 2 2 | 2 | 2 2 2 2
14 PREV ' '
15 PREV

Interno Pégina 01/02




3RAMA DE MAO DE OBRA e EQUIPAMENTO NOME DA EMPRESA

; MUNICIPIO NOVA SANTA BARBARA

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
CONCORRENCIA N° 04/2024

DISCRIMINACAO - QUANTIDADE PREVISTA NO PERIODO DE SEMANAS
= PREV . \ o 1 T T sem: [ ' ' )
FUNCAO/EQUIPAMENTO Sen1lana Semana 2 | Semana 3 Semana 4 ! SemanaqSemana 6 ‘ Semana 7 | Semana 8 I SemanaqseT:na | Ser;\‘lana | Ser;\zana SeTSana | Ser1n:|na
16 ! PREV

|TOTAL DE PESSOAL | PREV 6 | 16 | 14 | 14 16 16 | 15 14 16 | 16 | 16 16 | 0O 0

™

”_ [/

Interno Pagina 02/02 (%



aYa Secretariace Secretaria de Obras
-\:f— OBRAS Prefeitura do Municipio de Apucarana

APUCARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

CONTRATANTE: Autarquia dos Servigos Funerarios de Apucarana
CNPJ: 80.922.081/0001-16

CONTRATADA: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 26.416.686/0001-90

CONTRATO: 010/2024

VALOR CONTRATUAL: R$37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

VALOR DO ADITIVO: R$1.100,00 (Um mil e cem reais)

Perfazendo um valor total do servigo de R$38.100,00 (Trinta e oito mil e cem
reais)

Atestamos para todos os fins, que a Empresa IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL
LTDA, inscrita no CNPJ 26.416.686/0001-90, com sede na RUA JOSE MUNHOZ, 411
— Sarandi/PR, tendo como responsavel técnico CHARLES BRENDAN ALBERTO DE
LIMA, engenheiro civil, Carteira - CREA-PR N°: PR-202459/D, foi contratado para
execucao de servigo de reforma conforme descrito abaixo.

DESCRIGAO DOS SERVIGOS DE REFORMA NA CAPELA DO JARDIM
COLONIAL:
Enderego: Av. Aviagao - Jardim Colonial Il, Apucarana - PR, 86812-449

Servigo de revisdo e manutengio de telhamento, calha, rufo, limpeza da laje e
impermeabilizagéo sobre o ambiente da copa, fechamento de vaos entre viga e
cobertura, instalagdo de ponto hidraulico de torneira em jardim externo, instalagao de
ponto elétrico 220v sobre bancada de banheiro para secador de maos automatico,
abrir as bases de concreto de 5 postes metalicos e reforgar com solda ou parafuso:

CONTRATO:
1 CAPELA JARDIM COLONIAL
FECHAMENTO DE VAOS ENTRE VIGA E COBERTURA, PASSARINHEIRA
OU ALVENARIA.
METRAGEM LINEAR: 11 METROS
1.1 M 11
1.2 INSTALACAO DE PONTO DE TORNEIRA DE JARDIM UNID 1
INSTALACAO DE PONTO ELETRICO 220V SOBRE BANCADA DE UNID 1
1.3 BANHEIRO
14 REVISAO E MANUTENCAO DE TELHAMENTO, CALHA, RUFO, LIMPEZA
DA LAIJE E IMPERMEABILIZACAO SOBRE AMBIENTE DA COPA.
AREA DA COBERTURA DO AMBIENTE: 5,30X2,90 = 15,37M?
M? 15,37
ADITIVO:
ITEM SERVICOS UNID. | QUANT.
ABRIR A BASE DE 5 (CINCO) POSTES METALICOS DE ILUMINACAO,
1 CONFERIR SE EXISTE BASE EM CONCRETO, SOLDAR OS TUBOS DE ACO UNID 5,00
QUE ESTAO QUEBRADOS

PERIODO DE EXECUGAO: 16/10/2024 a 31/10/2024

RESPONSAVEL TECNICO: CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA, CREA-PR
N°: PR-202459/D, RNP: 1720824304, ART 1720245936614.

A referida empresa cumpriu com as obrigages assumidas no tocante aos servicos
contratados.

Pagina 1 de 2
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YA Secretaria ce Secretaria de Obras

~F OBRAS Prefeitura do Municiplo de Apucarana

APUCARANA

Apucarana, 05 de novembro de

2024

Assinado dib?italmente or:
s CAMILA SANAY MATSUOCA

TEIXEIRA
063.610.879-13

al nao ILP-

Camila Sanay Matsuoca Teixeira
Engenheira Civil - CREA PR 161.627/D
Secretaria Municipal de Obras

Pagina 2 de 2
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Pagina 1/1

Anot?géo de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra ou Servigo
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C RE A- P R =
1720245936614 27,

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana

—— 1. Responsavel Técnico gl e ; =

i CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA
|

_ Titulo profissional: RNP: 1720824304
| ENGENHEIRO CIVIL Carteira: PR-202459/D ;
Empresa Contratada: |MPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA Reg|stroN|sto 84384 i

2. Dados do Contrato  ———— —_— e = e : ; .
Contratante: MUNICIPIO DE APUCARANA CNPJ: 75.771.253/0001-68
CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA, 25
CENTRO - APUCARANA/PR 86800-235 |

Contrato:  10/2024 Celebrado em: 04/10/2024 ‘
Valor: R$ 6.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Jundlca (Dlrelto Pubhco) brasuelra |

3. Dados da Obra/Serw;o ) == e = : i =
AVENIDA AVIAGAO, SIN
NUCLEOQ HABITACIONAL COLONIAL - APUCARANA/PR 86812-449

Data de Inicio: 15/10/2024 Previsdo de término: 31/10/2024 Coordenadas Geograficas: -23,552103 x -51,419288 g
Finalidade: Outro é
Proprietario: AUTARQUIA DOS SERVICOS FUNERARIOS DE APUCARANA CNPJ: 80.922.081/0001-16 §
""" 4. Atividade Técnica — i E
Quantidade Unidade S

[Execugéo de obra] de reforma de edificagdo de alvenaria 261,99 M2 %
Apods a cpncluséo das atividades técni_cq; o profiss_ional devera proceder a baixa d_eﬁ'f_a ART g

C

ate

- 6. Declaragdes -
Cldusula Compromisséria: As partes decidem, liviemente e de comum acordo, que qualquer conflito ou litigio Declaragdo assinada eletronicamente por CHARLES BRENDAN
originado do presente contrato, inclusive no tocante a sua interpretaco ou execucdo, sera resolvido por arbitragem, ~ALBERTO DE LIMA, registro Crea-PR PR-202459/D, na area restrita
de acordo com a Lei n2 9.307/96, de 23 de setembro de 1996 e Lei n2 13.129, de 26 de maio de 2015, através da do profissional com uso de login e senha, na data 15/10/2024 e
Camara de Mediag3o e Arbitragem do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parand - CMA/CREA-PR, hora 17h52.
localizada a Rua Dr. Zamenhof, n235, Alto da Gléria, Curitiba, Parand, telefone 41 3350-6727, e de conformidade
com o seu Regulamento de Arbitragem. Ao optarem pela inser¢do da presente cldusula neste contrato, as partes
declaram conhecer o referido Regulamento e concordar, em especial e expressamente, com 0s seus termos.

Contratante
Acessibilidade: Declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagio especifica e no Decreto n2 5.296, de 2 de dezembro de
2004, as atividades profissionais acima relacionadas.

8. Informagdes

7_ Assinaturas ........... SNU—— - e e — I — s bl
- A ART é vélida somente quando quitada, conforme informagdes no
|
|
|
|

EU CONTEUDO ACESSE https: /i

| Documento assinado eletronicamente por CHARLES BRENDAN ALBERTO DE

LIMA, registro Crea-PR PR-202459/D, na drea restrita do profissional com uso de
login e senha, na data 15/10/2024 e hora 17h52.

4[] ESTE DOCUMENTO FOI Aré-SINADO EM: 05/11/2024 16:00 -03:00 -03

rodapé deste formulério ou conferéncia no site www.crea-pr.org.br.

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.crea-pr.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART seré de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

- PARA CONFERENCIADO S

| Acesso nosso site www.crea-pr.org.br ! CREA-F R

| Central de atendimento: 0800 0410067 |G O i o parand

A

MUNI_CIPIO DE APUCARANA CNPJ: 75. 771 253/0001 68

Valor da ART: RS 99,64 Registrada em : 21/10/2024 Valor Pago: R$ 99,64

=

Assinado digitalmente
CAMILA SANAY MATSU CA

IXEIRA
063.610.879-13
#ssnatura digital avangada com certificado digital nao ICP-
Brasil.

—
m

A autenticidade desta ART pode ser verificada em https://servicos.crea-pr.org.br/publico/art
Impresso em: 21/10/2024 08:04:20

Www.crea-pr.org.br
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana

1. Responsavel Técnico ———— e A e

CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA

Titulo profissional: RNP: 1720824304
| ENGENHEIRO CIVIL Carteira: PR-202459/D
Empresa Contratada: |MPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA Reglstroleto 84384

2. Dados do Contrato —_— e - —— - —
Contratante: MUNICIPIO DE APUCARANA CNPJ: 75.771.253/0001-68
CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA, 25
CENTRO - APUCARANA/PR 86800-235

Contrato:  10/2024 Celebrado em: 04/10/2024
Valor: R$ 31.000,00 TlpO de contratante: Pessoa Juridica (Direito Publico) brasileira

3. Dados da Obra/Servico . |
R OSORIO RIBAS DE PAULA, 1622 |
VILA VITORIA - APUCARANA/PR 86802-710

Data de Inicio: 15/10/2024 Previsdo de término: 29/11/2024 Coordenadas Geograficas: -23,561522 x -51,458974 <

(o)

Finalidade: Outro g
Proprietario: AUTARQUIA DOS SERVICOS FUNERARIOS DE APUCARANA CNPJ: 80.922.081/0001-16 E
—- 4, Atividade Técnica —— E
| = Quantidade Unidade T3
[Execugéo de obra] de reforma de edificagdo de alvenaria 680,13 M2 %
Apés a conclusdo das atividades técmcas o proflsswnal deveré proceder a baixa desta ART 5

e _ o

=

6. Declarages e %"_

Clausula Compromisséria: As partes decidem, liviemente e de comum acordo, que qualquer conflito ou litigio Declaragdo assinada eletronicamente por CHARLES BRENDAN
originado do presente contrato, inclusive no tocante a sua interpretagdo ou execu¢3o, serd resolvido por arbitragem, ALBERTO DE LIMA, registro Crea-PR PR-202459/D, na drea restrita
de acordo com a Lei n2 9.307/96, de 23 de setembro de 1996 e Lei n? 13.129, de 26 de maio de 2015, através da do profissionat com uso de login e senha, na data 15/10/2024 e
Camara de Mediagdo e Arbitragem do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parand — CMA/CREA-PR, hora 17h48.

localizada 2 Rua Dr. Zamenhof, n235, Alto da Gldria, Curitiba, Paran4, telefone 41 3350-6727, e de conformidade
com o seu Regulamento de Arbitragem. Ao optarem pela insergdo da presente cldusula neste contrato, as partes
declaram conhecer o referido Regulamento e concordar, em especial e expressamente, com os seus termos.

Contratante

Acessibilidade: Declara a aplicabilidade das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no Decreto n2 5.296, de 2 de dezembro de
2004, s atividades profissionais acima relacionadas.

- 7. Assinaturas RE—— SR - bbb - ST - 8' |nf0rma96es - ettt ensnnn s A aisssadann s sasana:
- A ART é vélida somente quando quitada, conforme informages no
Documento assinado eletronicamente por CHARLES BRENDAN ALBERTO DE rodapé deste formulario ou conferéncia no site www.crea-pr.org.br. |
LIMA, registro Crea-PR PR-202459/D, na area restrita do profissional com uso de | _A autenticidade deste documento pode ser verificada no site |
login e senha, na data 15/10/2024 e hora 17h48. | www.crea-pr.org.br ou www.confea.org.br

| - A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional
! e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

- PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE https: /i

\E] ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 05/11/2024 16:01 -03:00 03

N | i
| ; REA- |
| | Acesso nosso site www.crea-pr.org.br
|
| Central de atendimento: 0800 041 0067 N
| MUNICIPIODE APUCARANA - CNP): 75.771.253/0001-68 | — e o ) g
Valor da ART:R$ 262,55 Registrada em : 21/10/2024 Valor Pago: RS 262,55 El

.., Assinado digitalmente
O S CAMILA SANAY MATSU CA

TEIXEIRA
063.610.879-13

Assinatura digital avangada com certificado digital néo ICP-
Brasil

A autenticidade desta ART pode ser verificada em https://servicos.crea-pr.org.br/publico/art
Impresso em: 21/10/2024 08:04:48

WWWw.Crea-pr.org.br . CREA-PR
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» & IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
“IMPERIO CNPJ: 26.416.686/0001-90

Declaragao de capacidade operacional financeira

Ao

MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Referéncia: Concorréncia Eletronica n.° 4/2024

Objcto: Reforma da Escola Municipal Maria da Conceigéio Kasecker

DECLARAMOS, nos termos do § 3° do art. 69 da Lei Federal n.® 14.133/2021, ¢ sob as penas
da

lei, que a pessoa juridica Imperio Montagens Industrial
LTDA, estabelecida em Sarandi/PR, na Rua José Munhoz, 411, jardim Castelo, por  mim
legalmente representada, possui  0s compromissos assumidos abaixo que importam
diminuig#o da capacidade operativa ou absorgdo de disponibilidade financcira, calculada csta
em fungiio do patriménio liquido atualizado e sua capacidade de rotagdo.

DEMONSTRACOES:
o 1 CALCULO DO SALDO CONTRATUAL (SC):
Item N° do | Obra ou Servigos Valor do| ValorJa | Contratante
Contrato Compromisso | Faturado
(RS) (R$)
157/2024 Servigo R$ 11.547,90 | R$0,00 Califémia/ PR
2 CPI8- Obra RS 139.000,00 | RS 0,00 Policia militar
041/13/2024 /SP
3 045/2024 Obra R$ 164.500,00 | RS 0,00 Policia militar
/SP
44018/2024 | Obra R$ 38.100,00 | R$0,00 | Apucarana/ PR
5 385/2024 Servigo R$ 33.967,00 | R$0,00 Primeiro de
Maio/ Pr
6
7
o s
Somatorios RS 387.114,90
(3) =
Somatarios dos RS 387.114,90
compromissos () =
Somatérios ja faturados (3) = R$ 0,00
Somatorios dos compromissos (3) - Somatérios J& | RS 387.114,90
faturados (3) =
Onde:

SC = Saldo Contratual
SC = Diferenga entre a somatdria dos compromissos ¢ 8 somatoria dos valores ja faturados
referentes aos compromissos.

. Scanned with |
i\ CamScanner’;



\& IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
1PERI CNPJ: 26.416.686/0001-90

2 CALCULO DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA OPERACIONAL:
DECLARAMOS que as demonstragdes abaixo correspondem a real situagdo da proponente.

Esses indices foram obtidos no balango do tltimo exercicio social. DECLARAMOS ainda que,
a qualquer tempo, desde que solicitado pelo licitader, comprometemo-nios a apresentar todos os

documentos ou informagdes que comprovardo as demonstragdes. SAOAS

DEMONSTRAGOES:
Tipo de indice Valor em reais fndice
Liquidez geral (LG) RS 18.178,07/ 11,97
LG=(AC+RLP)/(PC+ELP) R$1.518,55
Liquidez corrente (LC) R$ 18.178,07/ 11,97
LC=AC/PC R$1.518,55

~ | Solvéncia Geral (SG) R$ 123.178,07/ 81,12
SG=(AC+AP+RLP)/(PC+ELP) R$1.518,55

AC - ativo circulante;

prazo; AP - ativo permanente;
prazo.

PC - passivo circulante;

RLP - realizavel a longo

ELP - exigivel a longo

OBS: Os indices deverdo ser apresentados com 2 (duas) casas decimais, desprezando-se as

demais.

Sarandi/ PR, 06 de novembro de 2024.

Nome do Representante Legal da Empresa: Charles Brendan Alberto de Lima

Nome do Contador responsavel pela Empresa: Jodo Batista Barbosa

CRC N.°: PR-036895/0-1
CPF: 825.504.689-53
CONTADOR

Assinatura:

Scanned with

: @ CamScanner;
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Andlise Econdémica em 31/12/2023 Eils. 9
1 - Liquidez Corrente Interpretagéao
Ativo Circulante 18.178,07 A empresa tem R$ 11,97 para cada R$ 1,00
= 11,97 de divida de curto prazo
Passivo Circulante 1.518,55
2 - Liquidez Seca A empresa tem R$ 11,97 para cada R$ 1,00
de divida
Ativo Circulante - Estoque 18.178,07 ERes
Passivo Circulante 10 GSENBRISS
3 - Liquidez Geral A empresa tem R$ 11,97 para cada R$ 1,00
. . de divida total
Ativo Circ. + Real. L/ Prazo 18.178,07
= 11,97
Passivo Circ.+Nao Circulante 1 /SHES) 515
4 - Participagdo de Terceiros - (Endividamento) Capital Terceiros representa 1,23 p/
. cento do ativo total
Exigivel Total 1L SHE! 515
= 1,23 %
Ativo Total 123.178,07
5 - Garantia de Capitais de Terceiros Capital Terceircs é garantido por 1,25 p/
o cento do capital préprio
Exigivel Total 1 SHE8I S5
= 1,25 %
Patrimonio Liquido 121.659,52
6 — Imobilizado do Investimento Total Ativo Permanente representa 85,24 p/
) _ ) cento do ativo total
Ativo Nao Circulante 105.000,00 L oo
Ativo Total 1028 sl 7t 509
7 - Imobilizagdo do Capital Préprio Ativo Permanente representa 86,31 p/
. = cento do capital préprio
Ativo Nao Circulante 105.000,00 el
Patrimonio Liquido 121.659,52
8 - Rentabilidade do Investimento Total 0 Lucro Lig. é de 41,88 p/ cento do ativo
total
Lucro Liquido SANSIOI0 P
= 41,88 %
Ativo Total M 2.3 L0
9 - Rentabilidade do Capital Proprio 0 Lucro Lig. é de 42,41 p/ cento do
capital préprio
Lucro Liquido 51.590, 72
= 42,41 %
2atrimonio Liquido 121.659,52
10 - Capital de Giro Préprio
Ativo Circulante 1118 U7, 07
At. Realizavel a Longo Prazo 0,00 18.178,07
(-) Passivo Circulante 15 Dl 5D
(-) Passivo ndo circulante 0,00 1.5l 81515
(=) Capital de Giro Préprio 16.659,52
11 - GEG - Grau de Endividamento Geral Solvencia Geral. A empresa tem R$ 1,00
para cada R$ 0,01 de terceiros.
Passivo Circulante L5895
(+) Passivo nao circulante 0,00 RGNS (R
=Ny
Ativo Total 123.178,07
12 - Solvencia Geral A empresa tem R$ 81,12 para cada R$ 1,00
B de divida.
At. circulante + At. nao circul. 2L I 09 b
Passivo circul + Passivo ndo circul. A ESHEBE SIS




IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

Andlise Econdmica

Fl.

13 - Endividamento do Patriménio Liquido

Passivo Circ.+Nao Circulante 1.518,55

Patrimonio Liquido 121.659,52

Interpretagéao

A empresa tem R$ 0,01 de divida
0,01 para cada R$ 1,00 de patrimonio
liquido

14 - Capital Circulante Liquido

Ativo Circulante LSl 0/
- Passivo Circulante 15151181, 1515
= Cap. Circ. Liguido 16.659,52

A empresa possui R$ 16.659,52 de ativos
circulantes liquidos suficientes para cobrir todas
as suas obrigag¢des de curto prazo

JOAO BATISTA

Assinado de forma digital
por JOAO BATISTA

BARBOSA:825504 BARBOSA:82550468953

- 68953

Dados: 2024.08.22 16:39:24
-03'00'




IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
Andlise Econdmica em 31/12/2022

1 — Liquidez Corrente
Ativo Circulante 15.068,80

Passivo Circulante 0,00

2 - Liquidez Seca
Ativo Circulante - Estoque 15.068,80

Passivo Circulante 0,00

3 - Liquidez Geral

Ative Circ. + Real. L/ Prazo 15.068,80
Passivo Circ.+Nao Circulante 0,00
4 - Participagdo de Terceiros -— (Endividamento)
Exigivel Total 0,00
Ative Total 120.068,80

5 — Garantia de Capitais de Terceiros
Exigivel Total 0,00

Patrimonio Liquido 120.068, 80

6 — Imobilizado do Investimento Total
Ativo Ndo Circulante 105.000,00

Ativo Total 120.068,80

7 - Imobilizagdo do Capital Préprio
Ativo Nao Circulante 105.000,00

Patrimonio Liquido 120.068,80
8 - Rentabilidade do Investimento Total
Lucro Ligquido 65.068,80

Ativo Total 120.068,80

9 — Rentabilidade do Capital Proprio
Lucro Ligquido 65.068,80
Patrimonio Ligquido 120.068,80

10 - Capital de Giro Préprio

Ativo Circulante 15.068, 80
At. Realizavel a Longo Prazo 0,00
(-) Passivo Circulante 0,00
(-) Passivo ndo circulante 0,00

(=) Capital de Giro Préprio

11 - GEG - Grau de Endividamento Geral

Passivo Circulante 0,00
(+) Passivo ndo circulante 0,00

Ativo Total 120.068, 80

12 - Solvencia Geral

At. circulante + At., ndo circul. 120.068,80

1 Passivo circul + Passivo ndo circul.
|

o°

o

oe

o

1Tl

Interpretagéo

A empresa tem R$ 0,00 para cada R$ 1,00
de divida de curte prazo

A empresa tem R$ 0,00 para cada RS 1,00
de divida

A empresa tem R$ 0,00 para cada RS 1,00
de divida total

Capital Terceiros representa 0,00 p/
cento do ativo total

Capital Terceiros é garantido por 0,00 p/
cento do capital préprio

Ativo Permanente representa 87,45 p/
cento do ativo total

Ativo Permanente representa 87,45 p/
cento do capital préprio

0 Lucro Lig. é de 54,19 p/ cento do ativo
total

0 Lucro Lig. é de 54,19 p/ cento do
capital préprio

15.068,80

0,00
15.068,80

Solvencia Geral. A empresa tem R$ 1,00
para cada R$ 0,00 de terceiros.

A empresa tem R$ 0,00 para cada R$ 1,00
de divida.

B



IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

Andlise Econdmica ERLN
13 - Endividamento do Patriménio Liquido Interpretacgdo
Passivo Circ.+Ndo Circulante 0,00 A empresa tem R$ 0,00 de divida
= 0,00 para cada R$ 1,00 de patrimonio
Patrimonio Liquido 120.068, 80 liquido
14 - Capital Circulante L_{quj_do A empresa possui R$ 15.068,80 de ativos
) ) circulantes liquidos suficientes para cobrir todas
Ativo Circulante 15.068,80 as suas obrigacgdes de curto prazo
- Passivo Circulante 0,00
= Cap. Circ. Liquido 15.068,80

JOAOBATISTA 2o
BARBOSA:8255(0 BARBOSA:82550468953

Dados: 2024.08.22

468953 16:15:16 -03'00

O

Do

o



IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
Andlise Econémica em 31/12/2023

1 - Liquidez Corrente

Ativo Circulante 18.178,07

Passivo circul + Passivo ndo circul.

IRSHISYRSIS

= 11,97
Passivo Circulante 1.518,55
2 - Liquidez Seca
Ativo Circulante - Estoque 18.178,07 11,97
Passivo Circulante 1.518,55
3 - Liquidez Geral
Ativo Circ. + Real. L/ Prazo 18.178,07 T
Passivo Circ.+Ndo Circulante LS 5AI 5
4 - Participacdo de Terceiros — (Endividamento)
Exigi o ’
xigivel Total 1.518,55 y 1,23 %
Ativo Total 123.178,07
5 - Garantia de Capitais de Terceiros
Exigivel Total 155885155 = 1,25 %
Patrimonio Liquido L2 6552
6 — Imobilizado do Investimento Total
Ativo Ndo Circulante 105.000,00 _ 85,243
Ativo Total 123.178,07
7 - Imobilizagdo do Capital Préprio
Ativo Ndo Circulante 105.000,00 _ 86,31 &
Patrimonio Liquido 128161519, 1512
8 - Rentabilidade do Investimento Total
L 16yo! id 1y 5101072
ucro Liquido 5 90 _ 41,88 %
Ativo Total 123.178,07
9 - Rentabilidade do Capital Proprio
Lucro Liquido SHNEIOI0RT2: _ 42,41 5
Patrimonio Liquido 121.659,52
10 - Capital de Giro Préprio
Ativo Circulante 18.178,07
At. Realizavel a Longo Prazo 0,00
(-} Passivo Circulante 1.518,55
(-) Passivo nao circulante 0,00
(=) Capital de Giro Préprio
11 - GEG - Grau de Endividamento Geral
Passivo Circulante 1.518,55
(+) Passivo ndo circulante 0,00 1,.878,55 _ owon
Ativo Total L2y o LS 0T
12 - Solvencia Geral
At. circulante + At. ndo circul. W2 TS OF e

i

Interpretagdo

A empresa tem R$ 11,97 para cada R$ 1,00
de divida de curto prazo

A empresa tem R$ 11,97 para cada R$ 1,00

de divida

tem R$ 11,97 para cada R$ 1,00
total

A empresa
de divida

Capital Terceiros representa 1,23 p/
cento do ativo total

Capital Terceiros é garantido por 1,25 p/
cento do capital préprio

Ativo Permanente representa 85,24 p/
cento do ativo total

Ativo Permanente representa 86,31 p/
cento do capital préprio

O Lucro Lig. é de 41,88 p/ cento do ativo
total

0 Lucro Lig. é de 42,41 p/ cento do
capital préprio

18.178,07

N8 SIS
16H6IDOEISI2

Geral. A empresa tem R$ 1,00
R$ 0,01 de terceiros.

Solvencia
para cada

A empresa tem RS 81;12 para cada R$ 1,00

de divida.

Do

o



IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

Andlise Econbmica

13 - Endividamento do Patriménio Liquido

Passivo Circ.+Ndo Circulante IS SIEP5E

Patrimonio Ligquido 121.659,52

14 - Capital Circulante Liquido

Ativo Circulante 18.178,07
- Passivo Circulante TASLE SIS
= Cap. Circ. Liquido 16.659,52

JOAO BATISTA

il

Interpretagédo

A empresa tem R$ 0,01 de divida
0,01 para cada R$ 1,00 de patrimonio
liquido

A empresa possui R$ 16.659,52 de ativos
circulantes liquidos suficientes para cobrir todas
as suas obriga¢des de curto prazo

Assinado de forma digital
por JOAO BATISTA

BARBOSA:825504 BARBOSA:82550468953

68953

Dados: 2024.08.22 16:39:24
-03'00'

264



IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
C.N.P.J.: 26.416.686/0001-90 Inscricao Estadual: 9103704640 B 2

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022

ATIVO
CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA GERAL
CAIXA 15.068,80 15.068,80 15.068,80 15.068,80

NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS EM OPERAGAO
EQUIPAMENTOS E MAQUINAS DE PRODUGAO 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00

TOTAL DO ATIVO 120.068,80



IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
C.N.P.J.: 26.416.686/0001-90 Inscricao Estadual: 9103704640 ERISSNS

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022

PASSIVO
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL

CAPITAL SOCIAL
QUOTAS DE CAPITAL 105.000,00 105.000,00 105.000,00

LUCROS OU PREJUIZOS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS
LUCRO DO EXERCICIO 65.068,80
LUCRO DISTRIBUIDO NO EXERCICIO (50.000,00) 15.068,80 15.068,80 120.068,80

TOTAL DO PASSIVO 120.068,80

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial no valor de
RS 120.068,80 - Cento e vinte mil sessenta e oito reais e oitenta centavos conforme documentos

apresentados.
SARANDI-PR, 31 de Dezembro de 2022.
IMPER!O MONTAGENS JOAO BATISTA & =
INDUSTRIAL LTDA:26416686000190= BARBOSA:82550468953=
CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA JOAO BATISTA BARBOSA
CPF: 09299527903 CRC: PR-036895/0-1 CPF: 825.504.689-53

CONTADOR



IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
C.N.P.J.: 26.416.686/0001-90 Inscricao Estadual: 9103704640 Fl. 2

BALANCO PATRIMONIAI, ENCERRADO EM 31/12/2023

ATIVO
CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA GERAL
CAIXA 18.178,07 18.178,07 18.178,07 18.178,07

NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS EM OPERAGAO
EQUIPAMENTOS E MAQUINAS DE PRODUGAQ 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00

TOTAL DO ATIVO 123.178,07
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IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
C.N.P.J.: 26.416.686/0001-90 Inscricao Estadual: 9103704640 F1. 3

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2023

PASSIVO
CIRCULANTE
OBRIGAGOES A PAGAR
OBRIGAGOES COM PESSOAL
SALARIOS A PAGAR 1.221,00 1.221,00

OBRIGAGOES COM ENCARGOS SOCIAIS
INSS A RECOLHER 156,75
FGTS A RECOLHER 140,80 297,55 151855 1.518,55

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
QUOTAS DE CAPITAL 105.000,00 105.000,00 105.000,00

LUCROS OU PREJUIZOS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

SALDO NO INICIO DO EXERCICIO 15.068,80

LUCRO DO EXERCICIO 51.590,72

LUCRO DISTRIBUIDO NO EXERCICIO (50.000,00) 16.659,52 16.659,52 121.659,52
TOTAL DO PASSIVO 123.178,07

Reconhecemos a exatidido do presente Balango Patrimonial no valor de
RS 123.178,07 - Cento e vinte e trés mil cento e setenta e oito reais e sete centavos conforme
documentos apresentados.

SARANDI-PR, 31 de Dezembro de 2023.

IMPERIO Assinado de forma digital
por IMPERIO
MONTAGENS MONTAGENS JOAO BATI STA Assinado de forma digital
INDUSTRIAL INDUSTRIAL por JOAO BATISTA
LTDA:264166860 -TDA:26416686000190 BARBOSA:825 BARBOSA:82550468953
Dados: 2024.08.22 Dados: 2024.08.22
00190 16:23:48 -03'00" 50468953 16:17:36 -03'00'
CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA JOAO BATISTA BARBOSA
CPF: 09299527903 CRC: PR-036895/0-1 CPF: 825.504.689-53
CONTADOR
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Data da consuita:02/02/2024 10:50:18

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ. 26.416.686/0001-90
A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

Situagao Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 25/10/2016
Situacdo no SIMEl: NAO enquadradonc SIMEI

4 Mais informacbes

e » 5
Periodos Anteriores

Op¢des pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

Enquadramentos no SIMEI em Periodos Anteriores:

Data Inicial Data Final Detalhamento

25/10/2016 31/10/2023 Desenquadrada por Comunicacdo Obrigatériado Contribuinte

Eventos Futuros (Simples Nacional)

N3o Existem

A

Eventos Futuros (SIMEI)

N3o Existem

informacgbes de Periodos como ME| Transportador Autdbnomo de Cargas

Nio Existem



296
Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e

94
g BANco Do BRAS"_ Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanc¢a Poupex

Pessoa Juridica

Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua agéncia
1483-4 - SARANDI ( PR ), inscrita no CNPJ n.° 000.000/4510-10, (Il) Associagao de Poupanga e
Empréstimo - Poupex, CNPJ n.° 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, com sede
em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupanga Poupex, doravante
denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ n.°
26.416.686/0001-90,ATIVIDADES DA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADAS OU NAO CL,
sediada 4 JOSE MUNHOZ , 411, CEP 87.112-610, telefone(s) (44) 99952-8344.

Dirigente(s)
Nome CPF _
CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA 092.995.279-03

Dados da conta
Agéncia 1483-4, Conta-Corrente n.° 68.084-2, Poupanga Ouro n.° 510.068.084-5 e Poupanga
Poupex n.° 960.068.084-7 abertas em 03/04/2017.

Declaragoes e autorizagoes

O(s) Proponente(s)/Contratante(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, as empresas do seu conglomerado ou aos seus
prestadores de servico, com a finalidade especifica de realizar as atividades necessarias a plena
execucdo deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagdes legais e ou regulatérias a ele
vinculadas e para garantia da prevengédo a fraude e a seguranga.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL S.A. a
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive os sensiveis, as empresas do seu
conglomerado ou aos seus prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as
atividades necessérias a plena execugéo deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagGes legais
e/ou regulatérias a ele vinculadas e para garantia da prevengéo a fraude e a seguranga.

O tratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANCO DO BRASIL S.A.
sera realizado com o propésito de permitir a plena e adequada execug¢ado do objeto desta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrigagéo legal e/ou regulatéria, em
observancia aos principios e regras estabelecidas nas legislagbes sobre protecédo de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas ndo se limitando a Lei n°® 13.709, de 14 de agosto de 2018
(LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente para os fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados
pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagdes relacionadas aos processos de
contratacdo e condugdo do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serdo mantidos sob estreita
protecdo e seguranga de acessos.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRASIL S.A. poderd manter e
tratar, em meio fisico ou eletrdnico, os seus dados pessoais que sejam necessarios para a
execucdo desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigagbes legais e regulatdrias ou,
ainda, para garantia da prevengéo a fraude e a seguranga do titular, assegurando, mediante
requerimento a ser encaminhado por meio eletrénico, o direito de acesso facilitado as informagées
sobre o tratamento de seus dados pessoais, na forma estabelecida na LGPD.

Mod. 0.50.449-5 - Nov/2023 - SISBB 23307 - bb.com.br - CRBB Cenlral de Relacionamento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa




¢ Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corren%e‘{a1

'6 BANCO Do BRAS“_ Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupang¢a Poupex

Pessoa Juridica

W

Os dados pessoais fornecidos pelo(s) Dirigente(s) as empresas que atuam como Correspondente
Bancario do BANCO DO BRASIL S.A. ou por este contratadas/conveniadas terédo o tratamento de
acordo com as determinacdes da LGPD e serdo encaminhados ao BANCO DO BRASIL, para
possibilitar as tratativas necessarias a abertura de conta decorrente desta Proposta/Contrato.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que as informagGes acerca das atividades de
tratamento de dados pessoais pelo BANCO DO BRASIL S.A. e a forma de requerer o acesso aos
direitos encontram-se declaradas em sua Politica de Privacidade, cujo inteiro teor esta disponivel no
site bb.com.br/privacidade.

O(s) Dirigentes(s) declara(am) estar ciente(s) ainda que o BANCO DO BRASIL S.A., mesmo
depois de encerrado a(o) presente Proposta/Contrato, mantera seus dados pessoais arquivados
para o cumprimento de obrigagéo legal e regulatoria, sob estreita protecdo e seguranga de acessos.

O Proponente/Contratante identificado propde e o Contratado ACEITA a abertura de conta(s)-
corrente(s) e/ou conta(s) de Poupanga Ouro e/ou Poupanca Poupex.

O Proponente/Contratante declara-se ciente e de pleno acordo com as disposi¢des contidas nas
Clausulas Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanga
Poupex, registrado no Cartério do 1° Oficio de Registro de Titulos e Documentos da cidade de
Brasilia (DF), sob o microfilme n.® 01027236, em 26/10/2023, que integram este contrato, e também,
com as Informagdes essenciais - Conta-corrente e conta-poupanca, formando um documento anico
e indivisivel, cuja copia foi previamente disponibilizada ao Proponente/Contratante por meio de e-
mail ou via fisica e, a partir do ato da assinatura deste instrumento, estara disponivel para consulta,
a qualquer tempo, no sitio do Banco do Brasil na internet (www.bb.com.br), na opgao
autoatendimento, e/ou no aplicativo do Banco do Brasil no celular.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que os saldos devedores na(s) conta(s)-
corrente(s) ora aberta(s) e que ndo forem pagos nos respectivos vencimentos poderao ser
automaticamente compensados com créditos existentes em outras contas-correntes ou aplicagoes
financeiras de que o Proponente/Contratante seja titular no Banco do Brasil, mediante débito nas
contas respectivas, o que desde ja autoriza.

O Proponente/Contratante declara-se ciente de que as dividas liquidas que nao forem pagas no
vencimento e que tenham como credor o Banco do Brasil, em quaisquer de suas agéncias, serao
compensadas com os créditos existentes na(s) conta(s)-corrente(s) e/ou na(s) conta(s) de
Poupanga Ouro e/ou Poupex ora aberta(s), mediante débito em conta, o que desde ja autoriza.

O acolhimento desta Proposta/Contrato nao implica em aceitagao da proposta por parte do
Banco do Brasil S.A., estando tal aceitagdo condicionada a assinatura de funcionario do
Banco do Brasil S.A. e a eventual aprovagao do limite de crédito.

Para informagdes, sugestdes, reclamagoes ou quaisquer outros esclarecimentos que se
fizerem necessarios a respeito desta Proposta/Contrato, o Contratado coloca a disposigao do
Proponente/Contratante os telefones da Central de Relacionamento do Banco do Brasil - CRBB
4004-0001* ou 0800-729-0001, Servico de Atendimento ao Cliente - SAC 0800-729-0722, para
Deficientes Auditivos 0800-729-0088, Suporte Técnico Pessoa Fisica 0800-729-0200, Suporte
Técnico Pessoa Juridica 3003-0500* ou 0800-729-0500. Caso o Proponente/Contratante




o
6’ Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e

'6 BANCO Do BRAS"_ Conta de Poupanca Ouro e/ou Poupancga Poupex

Pessoa Juridica

considere que a solugdo dada a ocorréncia registrada anteriormente merega reviséo, deve entrar
em contato com a Ouvidoria BB pelo 0800-729-5678. Privacidade e Prote¢do de Dados Pessoais:
bb.com.br/privacidade.

* Custos de ligagdes locais e impostos serdo cobrados conforme o Estado de origem. No caso de
ligagdo via celular, custos da ligagdo mais impostos conforme a operadora.

Declara, sob as penas da lei, que as informagdes constantes deste documento sao
verdadeiras.

Local e data
SARANDI (PR), 09/02/2024

Contratado

Diretoria de Solugbes em Meios de Pagamentos e
: Servigos

i

(. -
| Pedro Bramont
[ Diretor

Proponente/Contratante
Assinado de forma digltal
IMPERIO MONTAGENS _POr IMPERIO MONTAGENS
INDUSTRIAL
INDUSTRIAL LTDA'26416686000190
LTDA:26416686000190 pados: 2024.02.09 15:08:15
000"

Razao Social: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 26.416.686/0001-90

Mod. 0.50.449-5 - Nov/2023 - SISBB 23307 - bb.com.br - CRBB Central de Relacionamento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa
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(o SIMPLES

M ACIONAL

Declaragdo Anual do SIMEI

Recibo de Entrega da Declaragdo Original

Periodo abrangido pela Declaragdo:

1. Informacdes do Contribuinte

01/01/2023 a 31/10/2023

Nome Empresarial

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

CNPJ

26.416.686/0001-90

Data da Abertura

Data de Opgdo pelo SIMEI

25/10/2016 25/10/2016
2. Resumo da Declaragdo
PA Beneficio INSS ICMS Iss Valor Valor Pago
INSS apurado

01/2023 Nao 65,10 = 5,00 70,10 70,10
02/2023 Nao 65,10 - 5,00 70,10 70,10
03/2023 Nao 65,10 = 5,00 70,10 70,10
04/2023 Nao 65,10 = 5,00 70,10 70,10
05/2023 Nao 66,00 - 5,00 71,00 71,00
06/2023 N3o 66,00 - 5,00 71,00 71,00
07/2023 Nao 66,00 = 51,010 71,00 71,00
08/2023 N&o 66,00 = 5,00 71,00 71,00
09/2023 Nao 66,00 - 5,00 71,00 71,00
10/2023 Nao 66,00 = 5,00 71,00 71,00

3. Informagdes Socioecondmicas e Fiscais

Valor da receita bruta total de comércio, inddstria, RS 0,00

transportes intermunicipais e interestaduais e

fornecimento de refeigdes

Valor da receita bruta total dos servigos prestados de

gualquer natureza, exceto transportes intermunicipais e

interestaduais

R$ 81.000,00

Receita Bruta Total

R$ 81.000,00

Possuiu empregado durante o periodo abrangido pela Declaragdo? Nao

4. Informagdes da Recepgdo da Declaragdo

Data e Horario da Transmissdo da Declaragdo

07/08/2024 08:48:54

Nimero do Recibo

02072422000311400

Autenticacdo




26290.41607.66793.86069

Do



256

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
C.N.P.J.: 26.416.686/0001-90 Inscricao Estadual: 9103704640 Fl. 4

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO ANALITICA EM 31/12/2022

(+) RECEITA BRUTA

VENDA DE SERVIGOS. .. ....ccucusroanonensnsessossnasnacoaasnsnssss 81.000, 00
VENDA DE| [SERVAECOS! /A VALSTA: wnies g imieiseorialiatnisiinswi shmiesmass s i s s e 81.000,00
(-) DEDUCOES
IMPOSTOS INCIDEN. S/ VENDAS. .. ..t ovvvretioneneenanaanenaeeennns 60,00
S S7 BRGS0 b olololololol 0'a ol ol e e e e e e b 60,00
RECETTA, LIQUIDA. . . .o o s oo e o e o o valias falia e 5l i 600650 55 4 i e e 80.940,00
(=)YLUCRO BRUTO . . . sis s e s as i ss e e e s i se i s o s s s 80.940,00
(-)DESPESAS COM VENDAS
UTELIDADES E| SERVIGOS . .. . kais i s i st wiesew/as & ae & 5 o 600,00
EHONOCRARTIDS - 1« ool o oo e o o T s e S S8 30 7 G R ISR S T AT, B8 600, 00
(-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS
PESSOAL E ENCARGOS. . . . . - - ... .. . ecssiesismheseeameseiess s e ae o 727,20
PREVIDENCIA SOGIAL - PATRONALwwicsishihwiowms et wss s ot o 2720
DESPESAS GERATS!. . - -« «vivie e oo s s e s e s e a dav e w8 o wis 14.544,00
PRO=TABORE « «/ o o1 o ol o1l e o e e e (e i R S S e e e e e SRR B 5 48 3 14.544,00
RESULTADO ANTES PROVISAO IR E CSLi. ..o vvvrueeeemnnnneeeeennnananesns 65.068, 80
(=) LUCRO LIQUIDO EXERCICIO. .. ....etuuemernennenuennennnensnnnennsns 65.068, 80

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonst. do Resultado no valor de
RS 65.068,80 - Sessenta e cinco mil sessenta e oito reais e oitenta centavos conforme
documentos apresentados.

SARANDI-PR, 31 de Dezembro de 2022.

IMPERIO MONTAGENS JOAO BATISTA BARBOSA: 55

INDUSTRIAL LTDA:264 166860001802 82550468953
CHARLES BRENDAN ALBERTC DE LIMA JOAQ BATISTA BARBOSA
CPF; 09299527903 CRC: PR-036895/0-1 CPF: 825.504.689-53

CONTADOR




IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

29

C.N.P.J.: 26.416.686/0001-90 Inscricao Estadual: 9103704640 Fl1. 4
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO ANALITICA EM 31/12/2023
(+)RECEITA BRUTA
VENDA DE SERVICOS. . .. ..c: et v ainosd sl o aamie os ot wis 66 8 siv 56 5 81.000,00
VENDA: IDEl SERVECOS! A WATSTIAL e -0 548 ossie alss s sbs Sialer o aidhsis 2 6 06 e 81.000,00
(-) DEDUGOES
IMPOSTOS INCIDEN. S/ VENDAS. ... ..ovvvtrereeeennennnnnnnnnnassssss 60,00
SIS S/ BN DA Shorts (o (s (itemer omal | aliel = el =l Kelfa sl pinsial (g i i s daABTS E 628 626 258) 508 &7ae i 60,00
(-) ABATIMENTOS
(-) AJUSTES
RECEITA LIQUIDA . .ottt et nmaeeeoeeeetaaaeaaaaaasansananaaseseeeeennns 80.940,00
(-)CUSTOS DAS MERCADORIAS
(—) CUSTOS DOS SERVIGOS
CUSTO SERVIGOS VENDIDOS - . - - .« .« e e 66 i oo s sis s 658 550 00 2in w8 90 im ime 1.267,20
PREVIDENCIA SOCIAL — PATRONAL. 4 4ttt vnememmemeannsanesessas 1.267,20
(=) LUCRO BRUTO ! .« .« iuieieie e sioie o oiaala o+ W 6a &% S¥5 658 550 o S50 su08 sigal W) Byvm RieLmsTalio WmArs 79.672, 80
(-) DESPESAS COM VENDAS
DESPESAS COM ‘PESSORAL. . . . . . . ... .if s s &% s58 a5 &5 656 40 a6 aed sie saee: Somk) s aw 10.525, 68
SAPARTES jE (ORDENBDOISk. wte o o o & oo it €t i a¥ sk #5558 406 FERT ) Pk (R m e 8.976,00
EERTAS E 13° SALARTO. .+ v oiuie o o sle s s ok G5 558 6 68 o sCa0n sin. s s sismemy 770,00
F G e o e s s e % % e e s e SR Gk S 6 R KR R B R RN S 779,68
UTILIDADES E SERVIGCOS. . . . o« .- o % 55 S0 e vinars 650w o ale e siesbiaaalaeds 1.000,00
SERVIICOS| DE TERCEIROS = BUi. .. e ob &5 & s sis o o s e she sna s somiissish 000,00
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS
PESSOAL E ENCARGOS. : . ... oovoie - 5% 5% 3% 5% 650 305 5% 608 608 5l 400 015 i w i iel's 788, 40
PREV.IEDENGTA SOCTAL = PATRONALGE 5% Ghes mh s i o o v o o s st 788, 40
DESPESAS| GERATS!. . .+ oooreioneoie bnnens 3856 37555 500 50055 3% Sran 500 a6 Sl il oaacry 15.768,00
BRO—TABOREN .« 1+ enenelbin i i i i i 53 57 56 o 5 it R sa s Us Ay 15.768, 00
RESULTADO ANTES PROVISAO IR E CSLi. .ttt vvnesmmeseaeaessenennneeeenn. 51.590,72
(=) LUGRO LIQUIDO EXERCTCTOL . . ..o o s oussre mie ol e ik ale o ol 5.8 50 Bed oies 51.590,72

R$ 51.590,72 - Cinglienta e um mil quinhentos e noventa

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonst. do Resultado no valor de

documentos apresentados.

INDUSTRIAL LTDA:264 1668600018

IMPERIO MONTAGENS

reais

JOAO BATISTA
BARBOSA:82550468953 £

CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA

CREE

08299527903

e setenta e dois centavos conforme

SARANDI-PR, 31 de Dezembro de 2023.

JOAO BATISTA BARBOSA

CRC: PR-036895/0-1 CPF:

CONTADOR

825.504.689-53




DECLARACAO

SARANDI, 03 Outubro de 2024.

Declaramos para todos os fins de direito e sob as penas da lei que os faturamentos da
empresa IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, inscrita sob o C.N.P.J. 26.416.686/0001-90, dos
ultimos 09 meses foram os seguintes:

Setembro/2024. .. .. . iseasimassunarenne e 25.147,74
RGOSEO/ 2024 . . ¢ o« o o it b W R RN 1.550,00
TJULhO /2028 . . o e o o+ o e R AT 40.400,00
Junho/2024. . .. ... . . csssssasassssssnnnnnsbesnn 2.500,00
MALOS 202 . . o - oo oo o o R R S e 64.215,00
ABTRV /028 o 5o oo o Loy o o N O T A ), 98,775,00
Marco/2024. . ...... . civivaaiaeeieas s aine s s e ke 119.194,50
Fevereiro /20285 «uvik e iwe e asdem e 49.100,00
Janeiro/2024. ... .. . b eisenersianansie e 41.738,50
TOTATD . .« o ol o) W - e B e W W v 442.620,74
Atenciosamente

Assinado de forma digital por
CHARLES BRENDAN CHARLES BRENDAN ALBERTO

ALBERTO DE DE LIMA:09299527903
n Dados: 2024.10.03 15:30:44
LIMA:09299527903 v,

CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA
S6CIO-GERENTE
CPF: 092,995.279-03

2.8



~YIMPLES

Declaragdo Original

Programa Gerador do Documento de Arrecadagéao

do Simples Nacional - Declaratério

Periodo de Apuracdo: 01/09/2024 a 30/09/2024

1. Identificagdo do Contribuinte
26.416.686/0001-90
IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

CNPJ Matriz:

Nome empresarial:

Data de abertura no CNPJ:
Optante pelo Simples Nacional:
Regime de Apurag¢do:

N° da Declaracgao:

25/10/2016
Sim
Competéncia

26416686202409001

1.1 CNPJ das filiais presentes nesta declaracgé&o:

Nenhuma

2 .Apuracgdo do Simples Nacional

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R$S) Mercado Interno | Mercado Externo Total
Receita Bruta do PA (RPA) - Competéncia 25.147,74 0,00 25.147,74
zgcgit?Rg§¥;? acumulada nos doze meses anteriores 417.473,00 0,00 417.473,00
Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores

ao PA proporcionalizada (RBT12p)

%;giita bruta acumulada no ano-calendario corrente 442.620,74 0,00 442.620,74
?g;:i?a bruta acumulada no ano-calendario anterior 0,00 0,00 0,00
Limite de receita bruta proporcionalizado 4.800.000,00 4,800.000,00

2.2) Receitas Brutas Anteriores (RS$)

2.2.1) Mercado Interno

01/2023 0,00[02/2023 0,00/03/2023 0,00/04/2023 0,00
05/2023 0,00/06/2023 0,00|07/2023 0,00[08/2023 0,00
09/2023 0,00[10/2023 (O 010} /20 28] 0,00[12/2023 0,00
01/2024 41.738,50/02/2024 49.100,00/03/2024 119.194,50/04/2024 98.775,00
05/2024 64.215,00/06/2024 2.500,00(07/2024 40.400,00(08/2024 1.550,00
2.2.2) Mercado Externo

01/2023 0,00/02/2023 0,00/03/2023 0,00/04/2023 0,00
05/2023 0,00[06/2023 0,00/07/2023 0,00[08/2023 0,00
09/2023 0,00[{10/2023 0,00]11/2023 0,00(12/2023 0,00
01/2024 0,00[02/2024 0,00[03/2024 0,00(04/2024 0,00
05/2024 0,00[06/2024 0,00]07/2024 0,00[08/2024 0,00

2.3) Folha de Salarios Anteriores

(R$)

Nenhuma

2.4) Fator r

Fator r = N3o se aplica

2.5) Valores Fixos

Nio se aplica

Numero da Declaracgdo:

26416686202409001

Autenticagdo: 26287.41236.66481.86278

Numero do Recibo:

01.07.24275.0395208-0

Pagina 1



2.6) Resumo da Declaragéo

300

Receita Bruta Auferida (regime competéncia) Valor Total do Débito Declarado (R$)

2.187,43

25.147,74

2.7) Informagdes da Declaragdo por Estabelecimento

CNPJ Estabelecimento: 26.416.686/0001-90

Municipic: SARANDI UF: PR

Sublimite de Receita Anual (R$): 3.600.000,00 Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Ndo

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R$):
Revenda de mercadorias, exceto para o exterior - Com substituigdo tributdria/tributacao
monofasica/antecipacdo com encerramento de tributagdo (o substituido tributadrio do ICMS
deve utilizar essa opg¢ao)

Receita Bruta Informada: R$ 2.805,76
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total
9,54 6,07 22,09 4,79 72,83 0,00 0,00 0,00 1:155),-32
Parcela 1: R§ 2.805,76
Substituigdo tributaria de: ICMS.

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R$):

Prestacdo de Servigos, exceto para o exterior - Ndo sujeitos ao fator “r” e tributados
pelo Anexo III, sem retencdo/substituigdo tributéria de ISS, com ISS devido ao préprio
Municipio do estabelecimento
Receita Bruta Informada: R$ 22.341,98

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

82,88 72,52 282, 64 61,33 899,30 0,00 0,00 673,44 2.072,11
Parcela 1: RS 22.341,98
Totais do Estabelecimento
Valor Informado: 25.147,74

Total do Débito Declarado (exigivel + suspenso)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS HRATF ISS Total
92,42 78,59 304,73 66,12 972,13 0,00 0,00 673,44 2.187,43
Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep | INSS/CPP 1CMS IPI 1SS Total
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (RS$)

IRPJ ESih COFINS PIS/Pasep | INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total

92,42 78,59 304,73 66,12 972,13 0,00 0,00 673,44 2.187,43
2.8) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigivel + suspenso) (RS)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS JGI0 SIS, Total

92,42 78,59 304,73 66,12 972,13 0,00 0,00 673,44 2.187,43
Numero da Declaracdo: 26416686202409001 Nuamero do Recibo: 01.07.24275.0395208-0

Autenticacgdo:

26287.41236.66481.86278

Pagina 2



Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep | INSS/CPP ICMS IPI 1SS Total
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total do Débito Exigivel (R$)
IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI LSS Total
92,42 78,59 304,73 66,12 972,13 0,00 0,00 673,44 2.187,43

3. Informagdes da Recepg¢do da Declaragdo

Data e horario da transmissdo da Declaracgdo:

Numero do Recibo:

Autenticacgdao:

Numero da Declaragdo:
Autenticacgéo:

01.07.24275.0395208-0
26287.41236.66481.86278

26416686202409001

26287.41236.66481.86278

01/10/2024 23:35:35

Numero do Recibo:

01.07.24275.0395208-0

Pagina 3
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~YIMPLES

HACIONAL
RECIBO DE ENTREGA DA

APURAGCAO NO PGDAS-D

Declaragdo Original

1. Informacdes do Contribuinte

Nome Empresarial

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

CNPJ da Matriz

26.416.686/0001-90

Data da Abertura no CNPJ

Optante pelo Simples Nacional

25/10/2016 Sim
CNPJ das filiais presentes nesta declaragdo
Nenhuma .
2. Resumo da Apuragdo
2.1 Apuracdo no Simples Nacional
Periodo de Numero da Receita Bruta Total do Total do Total do
Apuracgéo Apuracdo Auferida Débito Débito com Débito
Declarado Exigibilidade Exigivel
Suspensa
09/2024 26416686202409001 | R$ 25.147,74 R$ 2.187,43 R$ 0,00 R$ 2.187,43
3. Informacdes da Recepcdo da Apuracdo no PGDAS-D

Data e Horario da Transmissdo (Data e Horario

01/10/2024 23:35:35

de Brasilia)

CPF do Responsavel

092.995.279-03

IP do Usuario

52.67.166.126

Numero do Recibo

01.07.24275.0395208-0

Autenticacéao

26287.41236.66481.86278




3u

W

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped

Versao: 10.2.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
NIRE CNPJ
41212074575 26.416.686/9001-90

'NOME EMPRESARIAL - a )
IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

IDENTIFICAGAO DA ESCRITURAGAO

|[FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL IPERIODO DA ESCRITURAGAO

|
LLivro Diario (Completo - sem escrituragdo Auxiliar) - . - 101/01/2022 a 31/12/2022 _!
NATUREZA DO LIVRO

NUMERO DO LIVRO
Escrituragao Contabil Digital do Livro Diario Geral ] ) = - ]
IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH)

\ 54.AB.48.50.2A.41.FC.57.D5.CA.66.EB.65.FF.5C.04.0D.CA.CA.AA

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

N° SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME ool VALIDADE Gk
N JOAOBATISTA  756741587957595166  21/02/2024 a _
EemanliNtg 82550468953 5 ARROSA:82550468953 9 20/02/2025 hi2g
- IMPERIO MONTAGENS
Signatario da ECI%jom e-CNPJ ou e- 26416686000190 INDUSTRIAL LTDA: 4992645371873296588 11/6(;8/12/%;; Nao
6416686000190
JOAO BATISTA  756741587957595166  21/02/2024 a .
RigeUraas; 82550468953  g)RROSA 82550468953 9 20/02/2025 Sim

NUMERO DO RECIBO: Escrituragdo recebida via Internet

54.AB.48.50.2A.41.FC.57.D5.CA.66.EB. pelo Agente Receptor SERPRO

65.FF.5C.04.0D.CA.CA.AA-9 em 16/09/2024 as 14:49:55

4C.80.18.D6.DB.66.EE.2A
04.86.61.26.DD.46.2B.57

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagao de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteragdo do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteragao da
Lei Complementar n® 1247/2014.



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped

Versao: 10.2.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
NIRE CNPJ
41212074_5_75 | 26.416.686/0001-90

' NOME EMPRESARIAL
IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

IDENTIFICACAO DA ESCRITURAGAO
FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL

PERIODO DA ESCRITURAGAO
01/01/2023 a 31/12/2023

LLivro Diério (Completo - sem escrituragao Auxiliar)

NATUREZA DO LIVRO

NUMERO DO LIVRO

Escrituragdo Contabil Digital do Livro Diario Geral 2 - |
(IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH) '
[71.94.33.43.1C.08.2E.0D.8E.8F . 1A.AE.56.A2.51.47.3C.A6.79.4C S . _ ]
ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
~ N2 SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME il oy VALIDADE o
- JOAOBATISTA  756741587957595166  21/02/2024 a .
aEElE 82550468953 5ARROSA:82550468953 9 20/02/2025 INeta
JOAOBATISTA  756741587957595166  21/02/2024 a ‘
i ety 82550468953  5ARROSA 82550468953 9 20/02/2025 =i

NUMERO DO RECIBO:

71.94.33.43.1C.08.2E.0D.8E.8F.1A.AE.
56.A2.51.47.3C.A6.79.4C-0

Escrituragao recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 16/09/2024 as 13:22:.04

95.0C.BA.55.AC.73.56.E2
CD.3A.8A.23.1D.F8.4F.50

Considera-se autenticado o livro contébil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagéo de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994.

Este recibo comprova a autenticagao.

BASE LEGAL: Decreto n2 1.800/1996, com a alteragdo do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a altera¢éo da

Lei Complementar n® 1247/2014.
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BALANCO PATRIMONIAL £
Entidade: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 26.416.686/0001-90
Numero de Ordem do Livro: 1
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
Descrigao Nota Saldo Inicial Saldo Final
ATIVO R$ 0,00 R$ 120.068,80
CIRCULANTE R$ 0,00 R$ 15.068,80
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 0,00 R$ 15.068,80
CAIXA GERAL R$ 0,00 R$ 15.068,80
NAO CIRCULANTE R$ 0,00 R$ 105.000,00
IMOBILIZADO R$ 0,00 R$ 105.000,00
BENS EM OPERAGAO R$ 0,00 R$ 105.000,00
PASSIVO R$ 0,00 R$ 120.068,80
PATRIMONIO LIQUIDO R$ 0,00 R$ 120.068,80
CAPITAL R$ 0,00 R$ 105.000,00
CAPITAL SOCIAL R$ 0,00 R$ 105.000,00
LUCROS OU PREJUIZOS R$ 0,00 R$ 15.068,80
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 0,00 R$ 15.068,80

Este documento ¢é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de nimero
54.AB.48.50.2A.41.FC.57.D5.CA.66.EB.65.FF.5C.04.0D.CA.CA.AA-9, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped

Versdo 10.2.1 do Visualizador
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BALANCO PATRIMONIAL &
Entidade: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
Periodo da Escrituragao: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 26.416.686/0001-90

NUmero de Ordem do Livro: 2
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrigcao Nota Saldo Inicial Saldo Final
ATIVO R$ 120.068,80 R$ 123.178,07
CIRCULANTE R$ 15.068,80 R$ 18.178,07
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 15.068,80 R$ 18.178,07
CAIXA GERAL R$ 15.068,80 R$ 18.178,07

NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS EM OPERAGAO
PASSIVO
CIRCULANTE
OBRIGAGOES A PAGAR
OBRIGAGOES COM PESSOAL
OBRIGAGOES COM ENCARGOS SOCIAIS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
LUCROS OU PREJUIZOS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

R$ 105.000,00
R$ 105.000,00
R$ 105.000,00
R$ 120.068,80
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 120.068,80
R$ 105.000,00
R$ 105.000,00
R$ 15.068,80
R$ 15.068,80

R$ 105.000,00
R$ 105.000,00
R$ 105.000,00
R$ 123.178,07
R$ 1.518,55
R$ 1.518,55
R$ 1.221,00
R$ 297,55

R$ 121.659,52
R$ 105.000,00
R$ 105.000,00
R$ 16.659,52
R$ 16.659,52

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de nimero
71.94.33.43.1C.08.2E.0D.8E.8F.1A AE.56.A2.51.47.3C.A6.79.4C-0, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped
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DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO i
Entidade: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
Periodo da Escrituragao: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 26.416.686/0001-30

Numero de Ordem do Livro: 1
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Descrigéo Nota Saldo anterior Saldo atual

(+)RECEITA BRUTA R$ 0,00 R$ 81.000,00
VENDA DE SERVIGOS R$ 0,00 R$ 81.000,00

(-) (-)DEDUGOES R$ 0,00 R$ (60,00)
() IMPOSTOS INCIDEN. S/ VENDAS R$ 0,00 R$ (60,00)
(=)RECEITA LIQUIDA R$ 0,00 R$ 80.940,00
(=)LUCRO BRUTO R$ 0,00 R$ 80.940,00
(-) (-()DESPESAS OPERACIONAIS R$ 0,00 RS (15.871,20)
() (-)DESPESAS COM VENDAS R$ 0,00 R$ (600,00)
(-} UTILIDADES E SERVIGOS R$ 0,00 R$ (600,00)

() (-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 0,00 RS (15.271,20)
(-} PESSOAL E ENCARGOS R$ 0,00 R$ (727,20)

() DESPESAS GERAIS R$ 0,00 R$ (14.544,00)
(=)RESULTADO ANTES PROVISAO IR E CSL R$ 0,00 R$ 65.068,80
(=)LUCRO LIQUIDO EXERCICIO R$ 0,00 RS 65.068,80

Este documento & parte integrante de escrituragéo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de numero
54.AB.48.50.2A.41.FC.57.D5.CA.66.EB.65.FF.5C.04.0D.CA.CA.AA-9, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versao 10.2.1 do Visualizador Pagina 1 de 1
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DEMONSTRAQAO DE RESULTADO DO EXERCICIO F
Entidade: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 26.416.686/0001-90
Numero de Ordem do Livro: 2
Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
Descrigéo : Nota Saldo anterior Saldo atual
(+)RECEITA BRUTA R$ 81.000,00 R$ 81.000,00
VENDA DE SERVIGOS R$ 81.000,00 R$ 81.000,00
() (\DEDUGOES R$ (60,00) R$ (60,00)
() IMPOSTOS INCIDEN. S/ VENDAS R$ (60,00) R$ (60,00)
(=)RECEITA LIQUIDA R$ 80.940,00 R$ 80.940,00
(-) (-)YCUSTOS DOS SERVIGOS R$ 0,00 R$ (1.267,20)
() CUSTO SERVIGOS VENDIDOS R$ 0,00 R$ (1.267,20)
(=)LUCRO BRUTO R$ 80.940,00 R$ 79.672,80
(-) (-)DESPESAS OPERACIONAIS R$ (15.871,20) R$ (28.082,08)
(-) (-)DESPESAS COM VENDAS R$ (600,00) R$ (11.525,68)
() DESPESAS COM PESSOAL R$ 0,00 RS (10.525,68)
(-} UTILIDADES E SERVICOS R$ (600,00) R$ (1.000,00)
() (-)DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (15.271,20) RS (16.556,40)
() PESSOAL E ENCARGOS R$ (727,20) R$ (788,40)
() DESPESAS GERAIS R$ (14.544,00) R$ (15.768,00)
(=)RESULTADO ANTES PROVISAO IR E CSL R$ 65.068,80 R$ 51.590,72
(=)LUCRO LIQUIDO EXERCICIO R$ 65.068,80 R$ 51.590,72

Este documento é parte integrante de escrituragao cuja autenticag@o se comprova pelo recibo de nimero
71.94.33.43.1C.08.2E.0D.8E.8F.1A.AE.56.A2.51.47.3C.A6.79.4C-0, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped

Versao 10.2.1 do Visualizador Pagina 1 de 1
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped

Versao: 10.2.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
CNPJ

NIRE
41212074575 26.416.686/0001-90

| NOME EMPRESARIAL o
IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

IDENTIFICAGAO DA ESCRITURAGAO
PERIODO DA ESCRITURAGAO

FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL
Livro Diario (Completo - sem escrituragao Auxiliar) ] N s ~ 01/01/2022 a 31/12/2022
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO

i - - 1 e .

Escrituragdo Contabil Digital do Livro Diario Geral
IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH)
:5_4_.AB.48.50._2_A.4‘I.FC:57.DS.CA.66_EB._6__5_._!_:]:__._5_(3_.04.0D.QA.@._AA - -

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

2 N° SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME e VALIDADE e
- JOAOBATISTA  756741587957595166  21/02/2024 a E
Contabilista 82550468953 3ARROSA:82550468953 9 20/02/2025 i
= IMPERIO MONTAGENS
Signatario da ECIZ;j:om e-CNPJ ou e- 26416686000190 INDUSTRIAL LTDA: 4992645371873296588 1-1//6(;(1)/12/(2)3356 N3o
6416686000190
JOAOBATISTA  756741587957595166  21/02/2024 a :
RigclEder 82550468953 5 ARROSA:82550468953 9 20/02/2025 S
NUMERO DO RECIBO: Escrituragdo recebida via Internet
54.AB.48.50.2A.41.FC.57.D5.CA.66.EB. pelo Agente Receptor SERPRO
65.FF.5C.04.0D.CA.CA AA-9 & 16/09/2024 as  14:49:55

4C.80.18.D6.DB.66.EE.2A
04.86.61.26.DD.46.2B.57

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagdo de que trata o art. 39 da Lei n® 8,934/1994.

Este recibo comprova a autenticagéo.
BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteragao do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteragdo da

Lei Complementar n° 1247/2014.
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL — Sped

Versao: 10.2.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICACAO DO TITULAR DA ESCRlTURACAO
NIRE | CNPJ
41212074575 26.416.68_6/0001-90

' NOME EMPRESARIAL

IDENTIFICAGAO DA ESCRITURAGAO
'FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL

Livro Diério (Completo - sem escrituragao Auxiliar) _

NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO

IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH)
54.AB.48.50.2A.41.FC 57.D5.CA.66.EB.65.FF 5C.04.0D.CA.CA.AA _

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

N° SERIE DO
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME CERTIFICADO
= JOAQO BATISTA 756741587957595166
Contabilista 82550468953 BARBOSA 82550468953 9
) L IMPERIO MONTAGENS
Signatario da EC%jom e-CNPJ ou e- 6416686000190 INDUSTRIAL 4992645371873296588
LTDA:26416686000190
JOAO BATISTA 756741587957595166
Procurador 82550468953 BARBOSA 82550468953 9

VALIDADE
21/02/2024 a
20/02/2025

17/01/2024 a
16/01/2025

21/02/2024 a
20/02/2025

RESPONSAVEL
LEGAL

NUMERO DO RECIBO:

54.AB.48.50.2A.41.FC.57.D5.CA.66.EB.
65.FF.5C.04.0D.CA.CA.AA-9 em  16/09/2024

as

Escrituracdo recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

14:49:55

4C.80.18.D06.DB.66.EE.2A
04.86.61.26.0D.46.2B.57

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagao de que trata o art. 39 da Lei n°® 8.934/1994.

Este recibo comprova a autenticagéo.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteragio do Decreto n°® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a alteragéo da

Lei Complementar n® 1247/2014.

-
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped

Versao: 10.2.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURACAO
CNPJ

NIRE
26.416.686/0001-30

41212074575

NOME EMPRESARIAL
IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

IDENTIFICAGAO DA ESCRITURAGAO

|FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL
Livro Diério (Completo - sem escrituragao Auxiliar) B . = B
NATUREZA DO LIVRO

PERIODO DA ESCRITURAGAO
01/01/2023 a 31/12/2023
NUMERO DO LIVRO

Escriturago Contabil Digital do Livro Didrio Geral o == — — 2 o .
IDENTIFICACAO DO ARQUIVO (HASH)
71.94.33.43.1C.08.2E.0D..8E.8F. 1A, AE.56.A2.51.47.3C.A6.79.4C - - B B
ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
= Ne SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICACAO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Daes I VALIDADE ki
- JOAOBATISTA  756741587957595166  21/02/2024 a ]
Contabilista 82550468953  5ARROSA:82550468953 9 20/02/2025 g
JOAOBATISTA  756741587957595166  21/02/2024 a :
Procurador 82550468953  5ARBOSA:82550468953 9 20/02/2025 Ll
NUMERO DO RECIBO: Escrituracéo recebida via Internet
71.94.33.43.1C.08.2E.0D.8E.8F.1A.AE. pelo Agente Receptor SERPRO
56.A2.51.47.3C.A6.79.4C-0 &1 16/09/2024 as  13:22:04

95.0C.BA.55.AC.73.56.E2
CD.3A.8A.23.1D.F8.4F.50

Considera-se autenticado o livro contébil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticacéo de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994.

Este recibo comprova a autenticagéo.

BASE LEGAL: Decreto n2 1.800/1996, com a alteragao do Decreto n® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a alteragéo da

Lei Complementar n® 1247/2014.
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO i

Entidade:

Numero de Ordem do Livro: 1

Periodo da Escrituragdo: 01/01/2022 a 31/12/2022

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 26.416.686/0001-30

Nome Empresarial
NIRE
CNPJ

Numero de Ordem

-

Natureza do Livro
Municipio

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversdo de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social

Quantidade total de linhas do arquivo
digital
Nome Empresarial

~Natureza do Livro

Numero de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio

Data de término

TERMO DE ABERTURA

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

41212074575

26.416.686/0001-90

Escrituragdo Contabil Digital do Livro Diario Geral

SARANDI

25/10/2016

31/12/2022

258

TERMO DE ENCERRAMENTO

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

Escrituragdo Contabil Digital do Livro Diario Geral

258

01/01/2022

31/12/2022

Este documento ¢ parte integrante de escrituragao cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de numero

54.AB.48.50.2A.41.FC.57.D5.CA.66.EB.65.FF.5C.04.0D.CA.CA.AA-9, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versdo 10.2.1 do Visualizador

Pagina 1 de 1
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO £

Entidade:

Periodo da Escrituragdo; 01/01/2023 a 31/12/2023

Numero de Ordem do Livro: 2

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 26.416.686/0001-90

Nome Empresarial
NIRE
CNPJ

. Numero de Ordem
N

Natureza do Livro
Municipio

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social

Quantidade total de linhas do arquivo
digital
Nome Empresarial

\'Natureza do Livro

Numero de ordem

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

Data de inicio

Data de término

TERMO DE ABERTURA

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

41212074575

26.416.686/0001-90

Escrituragdo Contabil Digital do Livro Diario Geral

SARANDI

25/10/2016

31/12/2023

5131

TERMO DE ENCERRAMENTO

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA

Escrituragao Contabil Digital do Livro Diario Geral

511
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PODER JUDICIARIO
ESTADO DO PARANA
COMARCA DE SARANDI

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITULAR
AV. MARINGA, 3033 - JARDIM NOVA ALIANGA BEL. SEBASTIANA DA GLORIA XAVIER
SARANDI/PR - 87111-001 JURAMENTADO
BEL. THIAGO HENRIQUE JORGE XAVIER

Certiddo Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo/oa‘fﬂs e arquivos
de distribuigao CIVEL Correspondente a Faléncia, Concordata? Recuperagéo Judi-
cial e Extrajudicial sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO CONSTARAe-
nhum registro em andamento contra:

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA/

CNPJ 26.416.686/0001-90, no periodo compreendido entre a presente data e os Ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

Custas = R$ 42,96
Pagina 0001/0001



27/06/2024 0076758225

m PODER JUDICIARIO
R = TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 2167207 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigbes legais,

bR a s s bl st s

o réu/requerido/interessado em nome de:
IAL LTDA,”CNPJ: 26.416.686/0001-90, conforme indicagdo
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IMPERIO MONTAGE
constante do pedido de certidao.

Esta certiddo nao aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S@o apontados os feitos com situagcdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instéancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de institui¢gdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A

conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certiddo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homénimos néo qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, $/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidao s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulo, 27 de junho de 2024,
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e 06/11/2024 0081424664

EE PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 6394793 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribui¢bes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicées de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
05/11/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; ****** e imrimmes

Esta certiddo n3o aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Séo Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n° 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

NZo existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigao publica ou com a
Receita Federal que verifiqgue a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certiddo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homénimos n&o qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certid&o s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas. —

S&o Paujo, 6 de novembro de 20

0081424664
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Governo do Estado do Parana
Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servigos
Junta Comercial do Estado do Parana

PARANA

GCVERNODO DO ESTADD

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaio constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial@§a0 vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarial: IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA /

NIRE : 41212074575

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Praotocolo: PRC2421971170

NIRE (Sede)
41212074575

Inicio de Atividade
25/10/2016

Data de Ato Constitutivo
25/10/2016

CNPJ
26.416.686/0001-90

Enderego Completo

Rua JOSE MUNHOZ, N¢ 411, JARDIM CASTELO - Sarandi/PR - CEP 87112-610

Objeto Social

MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS SERVICOS DE DOBRA E INSTALACAO DE CALHAS SERVICOS DE USINAGEM, TORNEARIA E
SOLDA MANUTENCAO E REPARACAO DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USOS INDUSTRIAIS MANUTENCAO E REPARACAO
DE TANQUES, RESERVATORIOS METALICOS E CALDEIRAS COMERCIO VAREJISTA DE FERRA E OUTRQS MATERIAIS UTILIZADO NA
PRESTACAO DE SERVICOS. /GENS EQ\

Capital Social

R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

Capital Integralizado

R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

Porte ]|
E (Microempresa)

Prazo de Duragao
Indeterminado

Dados do Sécio
Nome

CHARLES BRENDAN
ALBERTO DE LIMA
Nome

MAYCON WASHINGTON

ALBERTO DE LIMA
Nome

NSEE

Espécie de socio Administrador
Sécio S

Término do mandato
Indeterminado

CPF/CNPJ
092.995.279-03

Participagao no capital
R$ 35.000,00

Término do mandato
Indeterminado

CPF/CNPJ
096.279.749-94

Espécie de sbcio Administrador
Sécio N

Participagao no capital
R$ 35.000,00

CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato

VALDEIR DE LIMA 940.221.519-00 R$ 35.000,00 Sécio N Indeterminado

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

CHARLES BRENDAN ALBERTO DE LIMA 092.995.279-03 Indeterminado

Ultimo Arquivamento Situagao

Data Numero Ato/eventos L ATIVA

04/07/2024 20244556350 002 /051 - CONSOLIDAGAO DE Status
CONTRATO/ESTATUTO XXXXX

Esta certidao foi emitida automaticamente em 29/07/2024, as 16:40:04 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresatacil.pr.gov.br, com o cédigo NPG2OMGS.
Em caso de divergéncia de dados, solicitar a corregao através do "Fale Conosco” (https://www.juntacomercial.pr.gov.br/webservices/jucepar/faleconosco)

no prazo de 30 dias da emissdo deste documento.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretério(a) Geral

1de1

t



33
PODER JUDICIARIO vl
ESTADO DO PARANA

COMARCA DE SARANDI

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITULAR
AV. MARINGA, 3033 - JARDIM NOVA ALIANGA BEL. SEBASTIANA DA GLORIA XAVIER
SARANDI/PR - 87111-001 JURAMENTADO
BEL. THIAGO HENRIQUE JORGE XAVIER

Certiddao Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuigao CIVEL Correspondente a Faléncia, Concordata, Recuperagao Judi-
cial e Extrajudicial sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO CONSTAR ne-

nhum registro em andamento contra:

IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
CNPJ 26.416.686/0001-90, no periodo compreendido entre a presente data e os Ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

Custas = R$ 42,95
Pagina 0001/0001
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== PREFEITURA MUNICIPAL 35
% NOVA SANTABARBARA ™~

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Comissao de Contratagao

Para: Departamento de Contabilidade
Nova Santa Barbara, 06/11/2024.
Prezada Senhora,
Solicito andlise contabil a documentacdo de habilitagéo
apresentada pela empresa IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ n°

26.416.686/0001-90, junto a Concorréncia Eletrobnica n°® 4/2024, quanto ao

cumprimento do exigido no item 7.5.4, do edital convocatorio.

Sendo o que se apresenta para o0 momento.

Atenciosamente,

Elaine
Agente de ontratagéd
Portaria n® 123/2023

Recebido: Data: / /

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara,
Parand — www.nsb.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

*/ NOVA SANTA BARBARA

Nova Santa Barbara, 06 de novembro de 2024.

De: Departamento de Contabilidade

Para: Comisséao de Licitagao

ASSUNTO: Documentagao de habilitagdo — Concorréncia eletrdnica n® 4/2024.

Venho por meio desta, em resposta a Correspondéncia Interna do dia 06 de
novembro de 2024, que solicita analise contabil a documentagdo de habilitagéo
apresentada pela empresa IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ n°
26.416.686/0001-90, quanto ao cumprimento do exigido no edital convocatério, no
item 7.5.4.

7.5.4 Quanto a Qualificagao Econdmico-financeira:
a) Prova de capacidade financeira, apresentando as demonstragGes
contabeis dos Ultimos dois exercicios sociais.

A empresa apresentou o Balango Patrimonial e as demais demonstragées
contabeis dos ultimos dois exercicios sociais.

b) A comprovacéo da situagéo financeira da empresa, conforme Declaragao
de Capacidade Operacional Financeira (ANEXO X), sera avaliada pelos Indices de
liquidez corrente (ILC), liquidez geral (ILG) e solvéncia geral (ISG):

Referindo-se aos indices financeiros solicitados no item 7.5.4 do edital de
Concorréncia eletrbnica n°® 4/2024:

indices apresentado pela a empresa IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA.

Exercicio 2023

Liquidez corrente (ILC) — 11,97
Liquidez geral (ILG) — 11,97
Solvéncia geral (ISG) — 81,12

Obs.: Os indices referem-se ao periodo de 01/01/2023 a 31/12/2023, no
modelo do (anexo X), solicita indices obtidos no balango do ultimo exercicio social,
no entanto no item 7.5.4 c.4 Os documentos exigidos no item “b” limitar-se-d0 ao
ultimo exercicio no caso de a pessoa juridica ter sido constituida ha menos de
2 anos, de acordo com o (anexo X) apresentado pela a empresa os resultados dos
indices sao superiores a 1, porém nao esta assinado pelo contabilista registado no
Conselho Regional de Contabilidade.

c) Balango Patrimonial, demonstragbes de resultado de exercicio e demais
demonstragdes contabeis do 2 (dois) ultimos exercicios sociais.

Rua Walfredo Bittencourt de Moares n° 222, fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bérbara - Parana

o



|* NOVA SANTA BARBARA

A empresa apresentou o Balago Patrimonial com as demais Demonstragdes
contabeis, devidamente assinado por contabilista registado no Conselho Regional de
Contabilidade e o representante legal da empresa, acompanhado dos termos de
abertura e de encerramento do Livro diario, dos dois ultimos exercicios sociais.

d) Certidao negativa de Faléncia:
A empresa apresentou Certidao negativa de Faléncia no prazo de validade.

Sendo o que se apresenta para o momento,

Atenciosamente,

\:ﬁjﬁtﬁe OLEQ Ean%&s\ﬁn%eq}é

Contadora

PREFEITURA MUNICIPAL g

(@i

/1

Recebido por: e
Nome Assinatura data

Rua Walfredo Bittencourt de Moares n° 222, fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

b



,( IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA S
IMPERIO CNPJ: 26.416.686/0001-90
Declaragao de capacidade operacional financeira
Ao
MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
Referéncia; Concorréncia Eletronica n.° 4/2024
Objeto: Reforma da Escola Municipal Maria da Concei¢do Kasecker
DECLARAMOS, nos termos do § 3° do art. 69 da Lei Federal n.° 14.133/2021, ¢ sob as penas
da
lei, que a pessoa juridica Imperio Montagens Industrial
LTDA, estabelecida em Sarandi/PR, na Rua Jos¢ Munhoz, 411, jardim Castelo, por mim
legalmente representada, possui 0s compromissos assumidos abaixo que importam
diminui¢do da capacidade operativa ou absorgdo de disponibilidade financeira, calculada estd
em fungdo do patriménio liquido atualizado e sua capacidade de rotagao.
DEMONSTRACOES:
1 CALCULO DO SALDO CONTRATUAL (SC):
Item N° do Obra ou Servigos Valor do| Valor Ja | Contratante
Contrato Compromisso | Faturado
(R$) (RS)
157/2024 Servigo R$ 11.547,90 | R$0,00 | Califérnia/ PR
2) CPI8- Obra RS 139.000,00 | R$ 0,00 | Policia militar
041/13/2024 /SP
3 045/2024 Obra RS 164.500,00 | R$ 0,00 | Policia militar
/SP
4 44018/2024 | Obra R$ 38.100,00 | R$0,00 | Apucarana/ PR
385/2024 Servigo R$ 33.967,00 | R$ 0,00 Primeiro de
Maio/ Pr
7/

Somatérios

(2)=

RS 387.114,90

Somatérios dos
compromissos () =

RS 387.114,90

Somatdrios ja faturados (3) =

R$ 0,00

Somatérios dos compromissos () - Somatdrios ja
faturados (%) =

RS 387.114,90

Onde:
SC = Saldo Contratual

SC = Diferenca entre a somatdria dos compromissos € a somatéria dos valores ja faturados

referentes aos compromissos.




e& IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA
IMPERIO CNPJ: 26.416.686/0001-90

2 CALCULO DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA OPERACIONAL:

DECLARAMOS que as demonstragdes abaixo correspondem a real situagdo da proponente.
Esses indices foram obtidos no balango do tltimo exercicio social. DECLARAMOS ainda que,
a qualquer tempo, desde que solicitado pelo licitador, comprometemo-nos a apresentar todos os
documentos ou informagdes que comprovardo as demonstragdes. SAO AS

DEMONSTRAGOES:

Tipo de indice Valor em reais Indice
Liquidez geral (LG) R$ 18.178,07 / 11,97
LG = (AC +RLP)/(PC+ ELP) R$1.518,55

Liguidez corrente (LC) R$ 18.178,07 / 11,97
LC=AC/PC R$1.518,55

Solvéncia Geral (SG) R$ 123.178,07/ 81,12
SG =(AC + AP + RLP) / (PC + ELP) R$1.518,55

AC - ativo circulante; RLP - realizével a longo

prazo; AP - ativo permanente; ELP - exigivel a longo

prazo.

PC - passivo circulante;
OBS: Os indices deverio ser apresentados com 2 (duas) casas decimais, desprezando-se as
demais.

Sarandi/ PR, 06 de novembro de 2024.

Nome do Representante Legal da Empresa: Charles Brendan Alberto de Lima
CPF: 092.995.279-03

Assinatura:
CHARLES BRENDAN Assinado de forma digital por

ALB ERTO DE CHARLES BRENDAN ALBERTO DE

LiIMA:09299527903

LlMA09299527903 Dados: 2024.11.07 08:55:09 -03'00"

Acmngn ceplairsete por JOAD BATIST uuu:u i o

JOAO BATISTA BARBOSA: B&isei s
82550468953 e
Nome do Contador responsavel pela Empresa: Jodo Batista Barbosa
CRC N.%: PR-036895/0-1
CPF: 825.504.689-53
CONTADOR

s Recem Feimsl 20 8 OU=RFB
X Dimpecil O 5D BATISTA BARBOSA ety

Assinatura:
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@ Compras.gov.br UASG 985457 - PREFEITURA DE NOVA SANTA BARBARA - Pt
CONCORRENCIA 90004/202:

1. RELATORIO DE DECLARAGOES

i. Condigdes de participagao

Manifesto ciéncia em relagdo ao inteiro teor do ato convocatério e dos seus anexos, concordo com suas condigdes
respondendo pela veracidade das informagdes prestadas, na forma da lei.

Declaro que minha proposta econdémica compreendera a integralidade dos custos para atendimento dos direito
trabalhistas assegurados na Constituigdo Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convengoe:
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

ii. Declaragdes para fins de habilitacdo

Atendo aos requisitos de habilitagdo previstos em lei e no instrumento convocatdrio.

aexiste impedimento & minha habilitagdo e comunicarei a superveniéncia de ocorréncia impeditiva ao 6rgao ou entidad:
contratante.

Cumpro as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Socia
previstas em lei e em outras normas especificas.

Manifesto ciéncia em relagdo a todas as informagdes e condigdes locais para o cumprimento das obrigagdes objeto d:
licitagdo.

Cumpro o disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituigdo Federal de 1988, que proibe o trabalho noturno, perigoso ol
insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de aprendiz,
partir de quatorze anos.

iii. Declaragbes de cumprimento a legislagéo trabalhista

Observo os incisos lll e IV do art. 1° e cumpro o disposto no inciso lll do art. 5°, todos da Constituigdo Federal de 198¢
que veda o tratamento desumano ou degradante.

Cumpro a reserva de cargos prevista em lei para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras norma.
especificas, quando cabiveis.

rofissionais organizados sob a forma de cooperativa (1)

Participo da licitagdo sob a forma de cooperativa, que atende ao disposto no art. 16 da Lei n.° 14.133, de 1° de abril di
2021.

(1) Declaragao valida apenas para cooperativas

v. Relagdo de fornecedores que declararam que cumprem e estdo cientes de todas as declaragGes acima:

"IDENTIFICADOR | NOME/RAZAO SOCIAL [DATADA PORTE DA TRATAMENTO

| DECLARAGAO EMPRESA DIFERENCIADO

| _ _ | ME/EPP?

| 26872074000101 | RB CONSTRUTORA E 04/11/2024 07:31 | ME ou EPP Sim

| ENGENHARIA LTDA | . }
45236857000143 | L S ALVES 26/10/2024 08:28 | ME ou EPP Sim

36631619000141 | TALACIMO CONSTRUTORAE | 23/10/2024 22:24 | ME ou EPP Sim

| | ENGENHARIA LTDA

16675369000134 | EXCELENCIA PRESTADORA | 03/11/2024 23:15 | ME ou EPP Sim

| B | DE SERVICOS LTDA | NG

35230678000145 | SUN ENERGY MANUTENCAO E | 14/10/2024 21:27 | ME ou EPP Sim

| INSTALACAO LTDA )

Versao: November/2024 o - Pég_ina 11



IDENTIFICADOR | NOME/RAZAO SOCIAL |DATADA PORTE DA TRATAMENTO
DECLARAGAO EMPRESA DIFERENCIADO
ME/EPP?
18301334000160 | LITHIUM CONSTRUCOES & | 03/11/2024 18:23 | ME ou EPP Sim
' SERVICOS LTDA |
27016837000185 | CARLOS VALDECI BARBOSA | 14/10/2024 18:24 | ME ou EPP Sim
LTDA
52735127000152 | WELL DAN ENGENHARIA LTDA | 14/10/2024 14:40 | ME ou EPP Sim
77436624000180 | CONSTRUTORA TECNICA 03/11/2024 20:50 | ME ou EPP Sim
ANGRA LTDA ]
' 26416686000190 | IMPERIO MONTAGENS 17/10/2024 07:43 | ME ou EPP Sim
I INDUSTRIAL LTDA
35230250000100 | CONSTRUTORA ENERGETTE | 01/11/2024 15:50 | ME ou EPP Sim
| LTDA
" 44424415000168 | FABIO JULIO ENGENHARIA 03/11/2024 22:11 | ME ou EPP Sim
: ~ | LTDA B
| 24826155000140 | RA.N. CONSTRUCOES LTDA | 31/10/2024 09:11 | ME ou EPP Sim

Verséo: November/2024
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Fundamentagio legal:

Critério de julgamento:

Compra emergencial:

Objeto da compra:

Entrega de propostas:

334

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA PR

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 985457 - PREFEITURA DE NOVA SANTA BARBARA - PR

Lei 14.133/2021

Menor Prego / Maior Desconto

Nio

CONCORRENCIA 90004/2024

Caracteristica: SISPP - Tradicional
Modo de disputa: Aberto
UF da UASG: PR

Reforma da Escola Municipal Maria da Conceigdo Kasecker

De 14/10/2024 as 08:00 até 04/11/2024 as 09:00
Abertura da sessio piiblica: Dia 04/11/2024 &s 09:00 (horario de Brasilia)

\—
"Mensagens do chat da compra
Responsavel Data/Hora Mensagem
A sessio ptblica esta aberta. Até 20 itens poderio estar em disputa simultaneamente e o periodo de
Sistema 04/11/2024 as 09:00:10 abertura para disputa sera entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30. Havera aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.
. NPy Bom dia Srs. Licitantes. Esta Concorréncia sera conduzida pela Agente de Contratagio Elaine
Sistema BY/LLA0214d02:00:56 Cristina Luditk dos Santos, nomeada pela Portaria n 123/2023.
Sistema 04/11/2024 35 09:28:22 A etapa de )u"lgamf:nto de propostas foi iniciada. Para acompanha-la acesse a opgio "Selegio de
fornecedores" na linha do tempo.
Sistema 04/11/2024 is 11:56:33 Srs. Licitantes, retornaremos s 13h00min. Bom almogo a todos
Sistema 04/11/2024 as 12:59:19 Boa tarde
b stema 04/11/2024 as 16:57:55 Senhores L1c1§ant.es, mf‘ormamos. que retornaremos amanhi, 05 de novembro de 2024, as 08h00,
para dar continuidade 4 fase de julgamento das propostas
Sistema 05/11/2024 is 07:59:49 Bom dia Srs. Licitantes
Sistema 05/11/2024 as 11:58:43 Srs. Licitantes, retornaremos s 13h00min. Bom almogo a todos
Sistema 06/11/2024 as 07:53:36 Bom dia Srs. Licitantes
Sistema 06/11/2024 &s 10:03:28 Ser}hores L1c1tante’s, 0s documentos.de 'hablht‘agao estio em analise contdbil e técnica. Assim que a
analise for concluida, daremos continuidade & sessio
Sistema 06/11/2024 a5 16:50:49 Prezados Lllqtan_tes, retornaremos amanhi (07/11/2024), is 8h00min, para darmos continuidade &
fase de habilitagio. Obrigada
Sistema 07/11/2024 as 07:55:05 Bom dia Srs. Licitantes
Sistema 07/11/2024 45 11:04:20 Se'nhores Licitantes, pedimos desculpas pela’ dlemora na an,allse da.d.ocumelntagao de habilitagio.
Ainda estamos no aguardo do parecer contabil, que dever4 ser emitido apos o almogo.

Eventos da compra

Data/Hora

07/11/2024 16:28

Descrigio

1de It
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Data/Hora Descrigio

04/11/2024 as 09:00:10 Abertura da sessio publica

04/11/2024 as 09:28:21 Inicio da etapa de julgamento de propostas

07/11/2024 16:28 2de 1t
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Item 1~ Manutengio / Reforma Predial

CONCORRENCIA 90004/202

N "4
Ot 4

Reforma da Escola Municipal Maria da Conceigdo Kasecker, conforme projetos e memorial descrito

Valor estimado: R$ 315.828,5000

Quantidade: 1
R$ 100,0000

Aberto para recursos

Intervalo minimo entre lances:

Situagdo:

Critério de julgamento:

Menor Prego

Unidade de fornecimento: UN

Aceito e Habilitado por CPF ***.715.***.*8 - ELAINE CRISTINA LUDITK DOS SANTOS para IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIA

LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, melhor lance: R$ 259.900,0000

Propostas do Item 1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3° da Lei Complementar n? 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situagio
27.016.837/0001-85 - CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA oot
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 259.000,0000 4 posta
= PR esclassificada
T T T T e T T e e e e e T e T T L R L L e L e L e e R L L e -
Valor proposta: ~ R$ 284.272,6500 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
35.230.250/0001-00 - CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 300.000,0000
UE: PR
Valor proposta: ~ R$ 315.828,5000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
77.436.624/0001-80 - CONSTRUTORA TECNICA ANGRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 315.728,5000
UEF: PR
Valor proposta: ~ R$ 315.828,5000 Valor negociado:  Nio informado Quantidade ofertada: 1
16.675.369/0001-34 - EXCELENCIA PRESTADORA DE SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) ESAEE000,0000
UF: PR
E\_.lor proposta:  R$ 312.457,0000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
44.424.415/0001-68 - FABIO JULIO ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 298.314,7700
UF: R]
Valor proposta: ~ R$ 315.828,0000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
26.416.686/0001-90 - IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL
LTDA Fornecedor
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) EEN20 200000 habilitado
UE: PR
Valor proposta: ~ R$ 315.828,5000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
07/11/2024 16:28 3de i
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CONCORRENCIA 90004/202

342

!

r

Fornecedor Valor ofertado Situagio
45.236.857/0001-43 - L S ALVES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 270.800,0000 -
UE: PR
Valor proposta: ~ R$ 314.000,0000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
18.301.334/0001-60 - LITHIUM CONSTRUCOES & SERVICOS
LTDA
. " .294,25 -
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) RSB0
UE: PA
Valor proposta: ~ R$ 315.828,5000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
24.826.155/0001-40 - R.AN. CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 264.500,0000 -
UE: PR
Valor proposta: ~ R$ 315.828,4900 Valor negociado: Nao informado Quantidade ofertada: 1
.872.074/0001-01 - RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA
- LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) RS 2611800,0000 )
UF: PR
Valor proposta: RS 315.800,0000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
35.230.678/0001-45 - SUN ENERGY MANUTENCAO E
INSTALACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) ELHIE58 5155000 ’
UE: PR
Valor proposta: ~ R$ 298.315,5000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
36.631.619/0001-41 - TALACIMO CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R58L300010000 )
UF: §P
Valor proposta: ~ R$ 315.000,0000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
ee2.735.127/0001-52 - WELL DAN ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 269.400,0000 -
UE. PR
Valor proposta: ~ R$ 315.828,5000 Valor negociado: Nio informado Quantidade ofertada: 1
Lances do Item 1
Data/hora Participante Lance
04/11/2024 09:06:23 44.424.415/0001-68 R$ 298.314,7700
04/11/2024 09:07:52 26.872.074/0001-01 R$ 284.100,0000
04/11/2024 09:08:14 27.016.837/0001-85 R$ 283.272,6500
04/11/2024 09:08:43 24.826.155/000140 R$ 281.087,3600
04/11/2024 09:09:15 27.016.837/0001-85 RS 282.272,6500
04/11/2024 09:09:22 52.735.127/0001-52 R$ 284.172,6500
07/11/2024 16:28 4 de U
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Data/hora

Participante

Lance

CONCORRENCIA 90004/202

343

04/11/2024 09:09:24

27.016.837/0001-85

R$ 280.500,0000

04/11/2024 09:09:38

52.735.127/0001-52

R$ 279.087,3600

04/11/2024 09:09:51

27.016.837/0001-85

R$ 275.000,0000

04/11/2024 09:09:58

45.236.857/000143

R$ 274.000,0000

04/11/2024 09:10:11

24.826.155/0001-40

R$ 275.000,0000

04/11/2024 09:10:12

27.016.837/0001-85

R$ 273.000,0000

04/11/2024 09:10:28

45.236.857/0001-43

R$ 272.500,0000

04/11/2024 09:10:30

35.230.250/0001-00

R$ 300.000,0000

04/11/2024 09:10:38

27.016.837/0001-85

R$ 272.000,0000

04/11/2024 09:10:44

45.236.857/000143

R$ 271.500,0000

"4/11/2024 09:10:51

27.016.837/0001-85

R$ 271.000,0000

04/11/2024 09:10:55

52.735.127/0001-52

R$ 270.900,0000

04/11/2024 09:11:00

45.236.857/0001-43

R$ 270.800,0000

04/11/2024 09:11:05

27.016.837/0001-85

R$ 270.000,0000

04/11/2024 09:11:06

16.675.369/0001-34

R$ 284.000,0000

04/11/2024 09:11:32

52.735.127/0001-52

R$ 269.900,0000

04/11/2024 09:11:44

27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:12:12

52.735.127/0001-52

R$ 269.500,0000

R$ 269.400,0000

04/11/2024 09:12:28

04/11/2024 09:13:45

27.016.837/0001-85

R$ 269.000,0000

24.826.155/0001-40

R$ 268.500,0000

04/11/2024 09:13:52

77.436.624/0001-80

RS 315.728,5000

/11/2024 09:13:54
¥__r/ /

27.016.837/0001-85

R$ 268.000,0000

04/11/2024 09:15:00

26.872.074/0001-01

R$ 274.000,0000

24.826.155/0001-40

R$ 267.900,0000

04/11/2024 09:16:03

27.016.837/0001-85

R$ 267.500,0000

04/11/2024 09:17:46

24.826.155/0001-40

R$ 267.000,0000

04/11/2024 09:17:58

27.016.837/0001-85

R$ 265.000,0000

04/11/2024 09:18:59

24.826.155/0001-40

R$ 264.500,0000

04/11/2024 09:19:32

27.016.837/0001-85

R$ 264.000,0000

04/11/2024 09:21:20

26.416.686/0001-90

R$ 263.500,0000

04/11/2024 09:21:26

27.016.837/0001-85

R$ 263.000,0000

04/11/2024 09:21:53

18.301.334/0001-60

RS 284.294,2500

04/11/2024 09:23:14

26.416.686/0001-90

R$ 262.900,0000

07/11/2024 16:28
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Data/hora

Participante

CONCORRENCIA 90004/202

J344

Lance

04/11/2024 09:23:22

27.016.837/0001-85

R$ 262.000,0000

04/11/2024 09:23:34

26.872.074/0001-01

R$ 261.800,0000

04/11/2024 09:23:41

27.016.837/0001-85

R$ 261.000,0000

04/11/2024 09:25:02

26.416.686/0001-90

R$ 260.900,0000

04/11/2024 09:25:09

27.016.837/0001-85

R$ 260.000,0000

04/11/2024 09:26:10

26.416.686/0001-90

R$ 259.900,0000

04/11/2024 09:26:19

27.016.837/0001-85

R$ 259.000,0000

"Mensagens do chat do Item 1

Responsivel Data/Hora Mensagem
“'stema 04/11/2024 09:00:10 A abertura do item 1 para lances esta agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
~.-S'istema bbbbbb 04/11/2024 09:02:11 O item 1 foi aberto. Solicitamos o en\lfio de lances.

Siste;r‘llz.a 04/11/2024 09:28:20 O item 1 esta encerrado.

Sistema para o
participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:28:45

Bom dia

Sistema para o
participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:28:58

Sr. Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85, vocé foi
convocado para negociagio de valor do item 1.

Sistema para o
participante
27.016.837/0001-85

—

04/11/2024 09:30:13

Sr. Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85, vocé fo1
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia
04/11/2024. Justificativa: Sr. Licitante. Solicito o envio da proposta ajustada no prazo maximo de
03 (trés) horas de efetivo funcionamento da PMNSB, juntamente com os seguintes documentos:

. Cronograma fisico-financeiro (Anexo IV);

. Planilha de servigos (Anexo III);

. Planilha de cilculo do BDI (Anexo VI);
ES (Anexo V).

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:32:03

Bom Dia, quanto a negociagdo, este é nosso valor final

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:32:21

ja irei anexar os documentos solicitados

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:32:44

primeiramente envio somente proposta, planilha e cronograma, certo?

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:32:59

os documentos de habilitagio é depois né?

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:33:18

Sistema para o
participante
27.016.837/0001-85

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 09:33:47

O item 1 teve a negociagio de valor encerrada pelo fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA
LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85. A negociagio do item 1 foi recusada pelo fornecedor CARLOS

VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85, mantendo R$ 259.000,0000.

Sim, primeiro vc envia os documentos solicitados
, na fase de habilitagio envia dos demais

04/11/2024 09:36:57

ok, obrigado.

pelo participante

04/11/2024 13:19:52

O item 1 teve a convocagio para envio de anexos encerrada as 13:19:52 de 04/11/2024. 4 anexos

07/11/2024 16:28
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Responsavel

Data/Hora

CONCORRENCIA 90004/202

g -

Ol
Mensagem 2

27.016.837/0001-85

04/11/2024 13:19:52

foram enviados pelo fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-
85.

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 13:20:54

Boa tarde, se precisar envio o arquivo editavel também.

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 13:25:48

depois que finalizei que vi, a planilha de encargo sociais nio fol

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 13:25:56

poderia abrir para mim de novo

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 13:26:02

ainda estamos no prazo de envio

Sistema para o
participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 13:32:39

Sr. Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85, vocé foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:33:00 do dia
04/11/2024. Justificativa: Solicito o envio da Planilha de cilculo do BDI e ES (Anexo V).

Sistema para o
irticipante
+27.016.837/0001-85

04/11/2024 13:33:34

Favor enviar também a planilha em excel

Sistema para o
participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 13:39:29

E favor corrigir as datas do cronograma e planilha enviados

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 14:38:20

O item 1 teve a convocagio para envio de anexos encerrada ds 14:38:20 de 04/11/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-
85.

pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 14:39:16

tentei enviar o excel dava erro, dai compactei para poder enviar, coloquei tudo em uma unica
pasta.

Sistema para o
participante

27.016.837/0001-85

04/11/2024 14:44:38

Faltou a Planilha de Encargos Sociais (ES) anexo V

Sistema para o
participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 14:46:50

Sr. Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85, vocé foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:47:00 do dia
04/11/2024. Justificativa: Favor enviar a Planilha de Encargos Sociais (ES), modelo no anexo V do
edital .

— P
pelo participante
27.016.837/0001-85

04/11/2024 16:40:49

O item 1 teve a convocagio para envio de anexos encerrada as 16:40:49 de 04/11/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85.

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:01:33

Bom dia

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:01:42

Sr. Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, vocé
foi convocado para negociagio de valor do item 1.

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:03:06

Sr. Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, vocé
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:01:00 do dia
05/11/2024. Justificativa: Sr. Licitante. Solicito o envio da proposta ajustada no prazo maximo de
03 (trés) horas, juntamente com os seguintes documentos: + Proposta de pregos (Anexo I -
Cronograma fisico-financeiro (Anexo IV); « Planilha de servigos (Anexo I11); » Planilha de calculo
do BDI (Anexo VI); » ES (Anexo V). ..

pelo participante
26.416.686/0001-90

pelo participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:03:43

Bom dia Sr. pregoeiro

05/11/2024 08:04:20

Tem possibilidade de dar um prazo maior para nds providenciarmos as documentagdes?

pelo participante

05/11/2024 08:04:30

O item 1 teve a negociagio de valor encerrada pelo fornecedor IMPERIO MONTAGENS

07/11/2024 16:28
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Responsavel

Data/Hora

CONCORRENCIA 90004/202

(o
3t

Mensagem

26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:04:30

INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90. A negociagio do item 1 foi recusada pelo
fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, mantendo
R$ 259.900,0000.

pelo participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:05:02

Tem possibilidade de dar um prazo maior para nés providenciarmos as documentagGes?

Sistemna para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:06:33

Quando o prazo estiver préximo do vencimento ¢, caso nio seja possivel anexar os documentos
solicitados, solicitamos que entrem em contato para requerer a prorrogagao.

pelo participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:07:04

Ok, obrigado

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 08:07:34

A disposigao

pelo participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 10:52:31

Ol4 Sr. pregoeiro, esta chegando proximo do prazo, pego a gentileza de aumentar o prazo para
anexo dos documentos, obrigado

itema para o

™Participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 11:01:00

O item 1 teve a convocagio para envio de anexos encerrada as 11:01:00 de 05/11/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ
26.416.686/0001-90.

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 11:02:14

Sr. Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, vocé
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia
05/11/2024. Justificativa: Prorrogagio do prazo a pedido da licitante .

pelo participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 12:25:45

O item | teve a convocagio para envio de anexos encerrada as 12:25:45 de 05/11/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ
26.416.686/0001-90.

pelo participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 12:27:22

Documentos protocolados, fico a disposigao

Sistema

05/11/2024 13:15:11

O item 1 esta na etapa de julgamento de proposta no periodo de intengio de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 05/11/2024 13:45:11.

Sistema para o
participante
i 26.416.686/0001-90

05/11/2024 13:45:41

St. Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, vocé
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia
05/11/2024. Justificativa: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitagio exigidos no
item 7. do edital convocatério (DA FASE DE HABILITAGAO). Obrigada.

S L.
pelo participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 16:33:03

Boa tarde estou elaborando as declaragdes, e tem declaracao do anexo X que nosso contador precisa
assinar, consegue profrrogar o prazo?

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 16:34:06

Ok

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 16:45:00

O item 1 teve a convocagio para envio de anexos encerrada ds 16:45:00 de 05/11/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNTPJ
26.416.686/0001-90.

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

05/11/2024 16:45:45

Sr. Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, vocé
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
06/11/2024. Justificativa: Prorrogagio do prazo a pedido da licitante ..

pelo participante
26.416.686/0001-90

06/11/2024 09:33:47

O item 1 teve a convocagio para envio de anexos encerrada as 09:33:47 de 06/11/2024. 7 anexos
foram enviados pelo fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ
26.416.686/0001-90.

pelo participante
26.416.686/0001-90

06/11/2024 09:36:09

Bom dia, forum da nossa cidade s6 emite certiddo de faléncia apds as 12h. Para tanto, encaminhei
certidao de SP

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

06/11/2024 10:35:11

Sr. Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, vocé
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia
06/11/2024. Justificativa: Diligéncia para concessio de prazo para apresentagio da Certidio de

07/11/2024 16:28
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Responsavel Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

06/11/2024 10:35:11

Faléncia e Concordata, conforme disposto no artigo 64 da Lei n* 14.133/21, no item 7.8.3 do edital
convocatério e no Acérdio n? 1211/2021 - Plenario - TCU..

pelo participante
26.416.686/0001-90

06/11/2024 13:51:39

O item 1 teve a convocagio para envio de anexos encerrada as 13:51:39 de 06/11/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-
90.

pelo participante

06/11/2024 13:54:20

Pronto, certidao protocolada

26.416.686/0001-90

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

06/11/2024 13:55:30

Obrigada. Documentos em andlise contabil

Sistema para o
participante
26.416.686/0001-90

07/11/2024 08:29:52

Sr. Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90, vocé
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:30:00 do dia
07/11/2024. Justificativa: Conforme anélise realizada pelo Departamento de Contabilidade,
solicitamos o envio da Declaracio de Capacidade Operacional Financeira (Anexo X), devidamente
assinada pelo contador da empresa.

we<lO participante
26.416.686/0001-90

07/11/2024 08:57:33

pelo participante
26.416.686/0001-90

07/11/2024 08:58:18

O item 1 teve a convocacdo para envio de anexos encerrada s 08:57:33 de 07/11/2024. 1 anexo fo1
enviado pelo fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-
90.

Bom dia sr. pregoeira, anexo x anexado

Sistema

07/11/2024 15:58:04

O item 1 estd na etapa de habilitagio de fornecedores no periodo de intengio de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 07/11/2024 16:28:04.

Sistema

07/11/2024 16:28:42

A fase de recurso do item 1 est4 aberta até 12/11/2024.

Eventas da Item 1

Data/Hora

Descrigio

04/11/2024 09:02:11

Item aberto para lances.

04/11/2024 09:28:20

Item com etapa aberta encerrada.

=4,/11/2024 09:28:20

Item encerrado para lances.

04/11/2024 09:28:58

04/11/2024 09:30:13

Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/11/2024 13:30:00. Motivo: Sr. Licitante. Solicito o envio da proposta ajustada no prazo méximo de 03
(trés) horas de efetivo funcionamento da PMNSB, juntamente com os seguintes documentos:

. Cronograma fisico-financeiro (Anexo IV);

. Planilha de servigos (Anexo III);

. Planilha de calculo do BDI (Anexo VI);
ES (Anexo V).

04/11/2024 09:33:18

04/11/2024 13:19:52

259.000,0000.

Negociagio encerrada. Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA  LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85 manteve R$

04/11/2024 13:32:39

Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/11/2024 15:33:00. Motivo: Solicito o envio da Planilha de calculo do BDI e ES (Anexo V).

04/11/2024 14:38:20

Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85 finalizou o envio de anexo.

04/11/2024 14:46:50

Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo de

07/11/2024 16:28
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Data/Hora

CONCORRENCIA 90004/202

Descrigio 9 ‘e 33

04/11/2024 14:46:50

encerramento: 04/11/2024 16:47:00. Motivo: Favor enviar a Planilha de Encargos Sociais (ES), modelo no anexo V do edital .

04/11/2024 16:40:49

Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85 finalizou o envio de anexo.

04/11/2024 16:55:09

Fornecedor CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA, CNPJ 27.016.837/0001-85 teve a proposta desclassificada, melhor lance:
R$ 259.000,0000. Motivo: Licitante preencheu a tabela dos encargos sociais em desconformidade com as exigéncias do edital,
conforme especificado no Anexo V.

05/11/2024 08:01:42

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 convocado para negociagio de valor.

05/11/2024 08:03:06

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 05/11/2024 11:01:00. Motivo: Sr. Licitante. Solicito o envio da proposta ajustada no prazo maximo
de 03 (trés) horas, juntamente com os seguintes documentos: + Proposta de pregos (Anexo II} + Cronograma fisico-
financeiro (Anexo IV); + Planilha de servigos (Anexo III); + Planilha de cilculo do BDI (Anexo VI); + ES (Anexo V). .

05/11/2024 08:04:30

Negociagio encerrada. Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 manteve R$
259.900,0000.

05/11/2024 11:02:14

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 05/11/2024 14:00:00. Motivo: Prorrogagio do prazo a pedido da licitante .

_/11/2024 12:25:45

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 finalizou o envio de anexo.

05/11/2024 13:15:11

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 teve a proposta aceita, melhor lance:
R$ 259.900,0000.

05/11/2024 13:45:41

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 convocado para o envio de anexo
Prazo de encerramento: 05/11/2024 16:45:00. Motivo: Sr. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitagdo exigidos
no item 7. do edital convocatério (DA FASE DE HABILITAGAO). Obrigada.

05/11/2024 16:45:45

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416. 686/0001 90 convocado para o envio de anexo,
Prazo de encerramento: 06/11/2024 10:00:00. Motivo: Prorrogagio do prazo a pedido da licitante ..

£ 06/11/2024 09:33:47

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 finalizou o envio de anexo.

06/11/2024 10:35:11

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 06/11/2024 14:00:00. Motivo: Diligéncia para concessio de prazo para apresentagio da Certiddo de
Faléncia e Concordata, conforme disposto no artigo 64 da Lei n® 14.133/21, no item 7.8.3 do edital convocatério e no
Acérdio n? 1211/2021 - Plenario - TCU..

06/11/2024 13:51:39

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 finalizou o envio de anexo.

T07/11/2024 08:29:52

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 07/11/2024 10:30:00. Motivo: Conforme anilise realizada pelo Departamento de Contabilidade.
solicitamos o envio da Declara¢io de Capacidade Operacional Financeira (Anexo X), devidamente assinada pelo contador da
empresa.

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 finalizou o envio de anexo.

07/11/2024 16:05:16

Fornecedor IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 26.416.686/0001-90 foi habilitado.

Fornecedor RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 26.872.074/0001-01 registra a intencio de recurso na fase
habilitagao.

07/11/2024 16:28:42

Encerramento da sessio 1 de julgamento / habilitagio. e m

07/11/2024 16:28
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RECURSO CONTRA HABILITAGAO

SR. Pregoeiro do Municipio de Nova Santa Barbara

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 64/2024 - CONCORRENCIA ELETRONICA N2 4/2024
OBJETO: Reforma da Escola Municipal Maria da Conceigdo Kasecker

1. DOS FATOS

1.1. Trata-se de Recurso apresentado por RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA acerca da
habilitacio da licitante IMPERIO MONTAGENS INSDUSTRIAL LTDA, do processo de licitagdo em
epigrafe.

2. DO RECURSO E DAS ALEGAGOES
2.1. A licitante RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA alega em linhas gerais o seguinte:

2.1.1. Da alegacio de desconformidade da qualificacdo técnica

DOS FATOS

Sucede-se que a licitante IMPERIO MONTAGENS INSDUSTRIAL LTDA nao
apresenta qualificagdo técnica para a prestagdo dos servicos em caracteristicas, quantidade e
prazos compativeis com o objeto da licitagdo. Os atestados ndo comprovam 0s itens de maior
relevancia, conforme requerido expressamente no item 7.5.3 do Edital, devendo por esta falta
ser desclassificada.

DAS RAZOES DO RECURSO

A licitante vencedora do Certame apresentou varios Atestados de Capacidade Técnica, mas
nenhum deles cumpre as exigéncias do edital, a drea é inferior da exigida e os atestados ndo
acompanham a CAT (certiddo de acervo técnico) emitida pelo CREA — nem em caracteristicas
nem em quantidade previstas no termo de referéncia de acordo com o item 7.5.3 do Edital da
licitagao:

7.5.3 Quanto a Qualificagao Técnica:
7.5.3.| Capacidade Técnica Operacianal:

a) Certidao de Registro de Pessoa Juridica com a regularidade do licitante junto ao Conselho Regional de
Engenharia e Agranomia — CREA e/au Cansetho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, dentra de seu prazo de validade & com
jurisdido na sua sede.

a) Em se tratando de empresa de engenharia ndo registrada no CREA do Estado do Parana deverd
apresentar o registra do CREA do Estado de origem, ficando a licitante vencedora obrigada a apresentar o visto do CREA
do Parana antes da assinatura do contrato.

CNPJ:26.872.074/0001-01
BR 369, Km 88, sala 2, Cornélio Procopio, Estado do Parana.
Telefone: (43) 35232270/ 9.9909-4460

E-mail: rbengenharia55@outlook.com
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b) Compravagéo de possuir em nome da empresa, atestado fornecida por
pessoa juridica de direito pablico ou privadn, de responsabilidade técnica com comprovagao de descrigao do abjeto e
quantidade minima, nos termos dos artigos 67 e seguintes da Lei (4.133/2021, sendo permitido o somatério de atestados:

DESCRIGAD OBJETO [UANTIDADE MINIMA

Reforma ou construgdo em edificagéo de alvenaria 326,00 m?

b.J) 0(s) atestada(s) apresentado(s) para a comprovagdo de responsabilidade técnica somente
constituiré(ao) prova de capacitagdo se acompanhada(s) da respectiva Certidao de Acerva Técnico. ou ART ou RRT,

emitido(s) pelo CREA e/ou pelo CAU.

¢) Declaragao formal da empresa, assinada pelo responsavel técnica do licitante. acerca do conhecimento
pleno das condiges e peculiaridades da contratagao.

7.5.3.2 Capacidade Técnica Profissional:

a) declaragao d responsabilidade técnica, indicando o respansével técnico pela execugéa da obra (Anexa X)
até o seu recebimenta definitiva pelo licitador:;

al) 0 responsével indicado, para fins de camprovagan da capacitagao, devera participar da obra objeto da
livitagdc. b) a declaragan de responsabilidade técnica deveré ser acampanhada de “Certificado de Acervo Técnico
Profissional - CAT" do(s) responsével (eis) técnico (s) indicado (). emitido (s) pelo “Conselho Regional de Engenharia e
Agranomia - CREA e/ou Conselha de Arquitetura e Urbanisma - CAU”, de execugao de, no minimo, uma obra de
semelhante complexidade tecnoldgica e operacional equivalente ou superior & solicitada no objeto da presente
contratagdo:

3.2 Atestada(s) de Capacidade Técnica, expedido(s) por pessoa juridica de direita publico ou privado para a
qual a empresa tenha fornecido ou esteja fornecendo servigos pertinentes e compativeis em caracteristicas e
quantidades com o objeto do presente Termo de Referéncia.

Diante do exposto, a RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA reitera que considera
que a licitante IMPERIO MONTAGENS INSDUSTRIAL LTDA estd em desacordo com os requisitos
apresentados no Edital, visto que ndo apresentou qualificagdo técnica pertinente exigida nos
itens 7.5.3. O Gnico atestado técnico apresentado pela empresa com drea superior da exigida
ndo acompanha a CAT (certiddo de acervo técnico).

DO PEDIDO

Com fundamento nas razdes expostas acima, requer-se o provimento do presente recurso para
que seja a empresa IMPERIO MONTAGENS INSDUSTRIAL LTDA inabilitada para prosseguir no
pleito dentro das normas previstas no edital.

Documento assinado digitalmente

JOAO HENRIQUE DOS REIS BOLETTA
Data: 11/11/2024 13:58:33-0300
verifique em https://validar iti.gov.br

Cornélio Procdpio, 11 de Novembro de 2024 g V.b

JOAO HENRIQUE DOS REIS BOLETTA

ENGENHEIRO CIVIL CREA-PR: 158659/D CPF: 069.667.599-45

CNPJ:26.872.074/0001-01
BR 369, Km 88, sala 2, Cornélio Procépio, Estado do Parana.
Telefone: (43) 35232270 / 9.9909-4460

E-mail: rbengenharia55@outloock.com
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IMPERIO
CONTRARRAZAO DE HABILITAGAO

SR. Pregoeiro do Municipio de Nova Santa Barbara
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 64/2024 - CONCORRENCIA ELETRONICA N° 4/2024
OBJETO: Reforma da Escola Municipal Maria da Conceigdo Kasecker
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1. Deos fatos

A empresa RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, apresenta no seu recurso a solicitagdo da

desclassificagdo da nossa empresa argumentos sobre a quanto a Qualificagdo Técnica.

2. Argumentos do recurso

A licitante RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA traz “a licitante IMPERIO MONTAGENS
INSDUSTRIAL LTDA ndo apresenta qualificagdo técnica para a prestagdo dos servicos em
caracteristicas, quantidade e prazos compativeis com o objeto da licitagdo. Os atestados ndo
comprovam os itens de maior relevdncia, conforme requerido expressamente no item 7.5.3 do Edital,
devendo por esta falta ser desclassificada. ”, ainda em sua tese a empresa diz, “4 licitante vencedora
do Certame apresentou vdrios Atestados de Capacidade Técnica, mas nenhum deles cumpre as
exigéncias do edital, a drea é inferior da exigida e os atestados ndo acompanham a CAT (certiddo de
acervo técnico) emitida pelo CREA — nem em caracteristicas nem em quantidade previstas no termo
de referéncia de acordo com o item 7.5.3 do Edital da licitagdo” e no final conclui com, “Diante do
exposto, a RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA reitera que considera que a licitante
IMPERIO MONTAGENS INSDUSTRIAL LTDA estd em desacordo com os requisitos apresentados no
Edital, visto que ndo apresentou qualificagdo técnica pertinente exigida nos itens 7.5.3. O unico
atestado técnico apresentado pela empresa com drea superior da exigida ndo acompanha a CAT

(certiddo de acervo técnico).”

3. Invalidade dos argumentos

Os argumentos apresentados pela solicitante ndo sdo validos, devido a IMPERIO MONTAGENS
INDUSTRIAL LTDA ter apresentado em sua gama de acervo técnico dois atestados de capacidade
técnica acompanhados de ART assinada pelo contratante, em que os dois somados superam a area de
Reforma ou constru¢do em edificagdo de alvenaria com area 326m?, de acordo com item 7.5.3 linea
b.1) do edital os atestados podem ser validados com apresentagdo da ART e ndo exclusivamente CAT.
Edital item 7.5.3

b) “Comprovagdo de possuir em nome da empresa, atestado fornecido por pessoa juridica de direito

publico ou privado, de responsabilidade técnica com comprovagdo de descrigdo do objeto e
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quantidade minima, nos termos dos artigos 67 e seguintes da Lei 14.133/2021, sendo permitido o
somatdorio de atestados.”

DESCRICAD DBJETO OUANTIDADE MINIMA

Reforma ou construgo em edificagn de alvenaria 326,00 m*

“b.1) O(s) atestado(s) apresentado(s) para a comprovagio de responsabilidade técnica somente constituira(do)
prova de capacitagdo se acompanhado(s) da respectiva Certiddo de Acervo Técnico, ou ART ou RRT, emitido(s)

pelo CREA e/ou pelo CAU.”

3.1. Da comprovacio de Capacidade Técnico Operacional

Atestados, ART apresentados (Obra De Apucarana/ PR):
ATESTADO APUCARANA - CAPELA COLONIAL.pdf

ART APUCARANA 2.pdf
B R —
Quantidade Unidade
(Execugao de obra) de reforma de edificagio de alvenana 261,99 M2
Apds a conclus3o das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART
Atestados, CAT apresentados (Obra De Tupi Paulista/ SP):
AC. TEC. - TELHADO - TUPI PAULISTA.pdf
4. ADVdaae Tecnica
Quantidade Unidace
Supervisio
1 Execugdo de reforma de reforma de edificagao  de alvenaria 170,00000 metro quadrado
Apds a condius3o das abvidades técricas o profssional deverd proceder a baxa desta ART
5. ObservagGes
REFORMA DE COBERTURA

A soma da area dos documentos acima ¢ de 431,99 m?, em que superam a quantidade solicitada pelo
Edital.

3.2.Da comprovacio de Capacidade Técnico Profissional

Como todo acervo técnico em nome da Imperio Montagens Industrial LTDA traz como responsavel
técnico o Sr. Charles Brendan Alberto de Lima, ja fica comprovado automaticamente que tanto
empresa tanto profissional sdo capacitados. Para complementar apresentamos a CAT do profissional
responsavel pela obra em que comprova experiéncia em execugdo de obra semelhante a licitada.
Conforme solicitado no edital:

“7.5.3.2 Capacidade Técnica Profissional:
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a) declaragdo de responsabilidade técnica, indicando o responsadvel técnico pela
execugdo da obra (Anexo IX) até o seu recebimento definitivo pelo licitador,

a.l) O responsavel indicado, para fins de comprovagdo da capacitagdo, devera participar
da obra objeto da licitagdo.

b) a declaragdo de responsabilidade técnica devera ser acompanhada de “Certificado
de Acervo Técnico Profissional — CAT” do(s) responsavel (eis) técnico (s) indicado (s),
emitido (s) pelo “Conselho Regional de Engenharia e Agronomia — CREA e/ou Conselho de
Arquitetura e Urbanismo — CAU”, de execugdo de, no minimo, uma obra de semelhante
complexidade tecnolégica e operacional equivalente ou superior a solicitada no objeto da
presente contratagdo;”

CAT APRESENTADA:
Obra Para Andréia Cristina Pires

AC. TEC. - CALHAS, CONTRAPISO, REBOCO,MURO - ANDREIA.pdf

4. Conclusao

Diante dos fatos apresentados, reafirmamos que a Império Montagens Industrial Ltda atende ao
cumprimento dos requisitos de qualificagdo técnica estipulados pelo edital, incluindo a comprovagdo
de capacidade técnica através dos atestados e da ART, documentos aceitos segundo o item 7.5.3 do
edital.

Os argumentos da empresa RB Construtora ¢ Engenharia Ltda sdo infundados e demonstram uma
interpretagio equivocada dos documentos apresentados por nossa empresa. Os atestados técnicos
somam uma &rea superior 4 solicitada, acompanhados das ARTs devidamente assinadas pelo
contratante, o que é suficiente para atender o edital e comprovar a capacidade técnica de nossa
empresa. Além disso, a RB Construtora e Engenharia Ltda ignora o fato de que o edital permite a
substituigdo do CAT pela ART, conforme destacado. Portanto, a tentativa da RB em desclassificar a
Império Montagens Industrial Ltda demonstra a evidéncia de falta de verificagao adequada dos
documentos apresentados.

Sendo assim, solicitamos que seja mantida a habilitagdo da Império Montagens Industrial
Ltda, por estar em total conformidade com os requisitos técnicos do edital, de maneira clara e
comprovada.

Sarandi/ PR, 13 de novembro de 2024.

CHARLES | B
BRENDAN CHARLES BRENDAN ALBETO DE
ALBERTO DE garv(tj/zgizos»;sjz 17.91(;31 1:01:54 -03'00'
LIMA:09299527903

Charles Brendan Alberto De Lima
Socio Administrador e Responsavel Técnico
CPF 092.995.279-03
Crea PR-202459/D



CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Pregoeira

Para: Departamento de Engenharia
Nova Santa Barbara, 19/11/2024.
Prezado Senhor,
A presente tem como finalidade solicitar a Vossa Senhoria a emissao de
parecer técnico sobre o recurso interposto pela empresa RB Construtora e
Engenharia Ltda., inscrita no CNPJ n.° 26.872.074/0001-01, contra a habilitagao da
empresa Império Montagens Industrial Ltda., inscrita no CNPJ n.f

26.416.686/0001-90, no ambito da Concorréncia Eletronica n.° 4/2024.

Os documentos relacionados ao recurso estao anexos para analise.

Atenciosamente,

Elaine Cristina Ludi os Santos
Pregoeira
Portaria n°® 123/2023

Recebido por:

-
Nome I/‘M e Assinatura %

Data: }(’7 !J/ ;_,_70,141

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Béarbara,
Parand — www.nsb.pr.gov.br



Soile
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, ‘& (43) 3266.8100 C.N.P.J. N.° 85.561.080/0001-60

CORRESPONDENCIA INTERNA N° 038/2024
|
DE: DEPTO DE CONVENIOS E ENGENHARIA ‘ Data: 19/11/2024

PARA: LICITACAO

ASSUNTO: PARECER TECNICO

Em atengdo ao Recurso Contra a Habilitagdo da empresa vencedora do

Processo Administrativo 64/2024, segue parecer técnico de engenharia.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

VINICIUS EMANUEL Assinado de forma digital por
. VINICIUS EMANUEL
RODRIGUES:040990539 RODRIGUES:04099053997

97 Dados: 2024.11.19 11:52:59 -03'00'
Vinicius Emanuel Rodrigues
Engenheiro Civil — Crea-PR 186.877/D

— /-/ =
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Recebido por: (_C)ﬂw;{ / Q/
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U 4{1%{  Nome
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PARECER TECNICO

Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, & (43) 3266.8100 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60

% PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Y

Em atencdo ao recurso contra a habilitagao da empresa Império Montagens
Industrial Ltda., CNPJ n° 26.416.686/0001-90, referente ao Processo Administrativo n°
64/2024 — Edital de Concorréncia Eletronica n® 4/2024, impetrado pela empresa RB

Construtora e Engenharia Ltda, CNPJ n°

consideragées.

26.872.074/0001-01,

seguem as

Tabela 1: Consideracées sobre as documentagoes de acervo técnico apresentadas pela empresa

Império Montagens Industrial Ltda.

| Item do
Documento Descrigao Qtde. Parecer
Edital
Nao atende:
ART Reforma de edificagdo de eSSkl quantidade
170,00 m? )
2620241627240 | alvenaria alinea “b” | inferior ao
solicitado.
Execugao de fabricagao,
execugdo de instalagao, Nao atende a
CAT B Skl )
execucao de obra de 18,00 m? descrigao do
1720240006155 alinea “b” )
estrutura metalica para objeto.
edificacgéo.
Execugéao de fabricagao,
execugao de instalagao, Nao atende a
CAT 7.5.3:1,
execucgao de obra de 30,00 m? descrigdo do
1720240006386 _ alinea “b”
estrutura metalica para objeto.
edificagéo.
Execucao de obra
instalagao de calhas/rufos, Nao atende:
CAT 1.333,00 |7.5.31,
embogos/rebocos, declaracao de
1720240005670 m? alinea “b”
contrapisos, fechamento Pessoa Fisica.
em alvenaria convencional
Nao atende: a
ART Execugao de estrutura 7531,
. ) 30,00 m? descricao do
1720244759093 | metalica para edificagao. alinea “b” .
objeto.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, & (43) 3266.8100 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60

Nao atende: a
descri¢ao do

objeto; falta de

Atestado de
ART Execucao de estrutura ASESH )
6 ) - 18,00 m? Capacidade
1720244766529 | metalica para edificagao. alinea “b” o
Técnica;
emitida em
nome de

Pessoa Fisica.

Em relagdo as razdes apresentadas no recurso, seguem os apontamentos: a
area minima exigida em edital (item 7.5.3.1, alinea “b”) ndo foi atendida pela
empresa Império Montagens Industrial Ltda; os Atestados de Responsabilidade
Técnica apresentados vieram acompanhados de CAT e/ou ART, esta também valida
para comprovagdo de acervo técnico de acordo com o item 7.5.3.1, alinea "b1",
entretanto as caracterizagdes dos objetos referentes aos itens 2, 3, 5 e 6 da Tabela 1

nao atendem as especificagoes do Edital.

Em sendo assim, este servidor opina pela ACEITACAO DO RECURSO Contra a

Habilitagdo da empresa Império Montagens Industrial.

Nova Santa Barbara — PR, 19 de novembro de 2024.

Assinado de forma digital por

VINICIUS EMANUEL VINICIUS EMANUEL

RODRIGUES:04099053997 RODRIGUES:04099053997
Dados: 2024.11.19 11:46:47 -03'00°

Vinicius Emanuel Rodrigues
Engenheiro Civil — Crea-PR 186.877/D

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara — PR.



~ PREFEITURA MUNICIPAL

/ NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

DECISAO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Ref.: Concorréncia Eletronica n°® 4/2024

Trata-se de recurso interposto pela empresa RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 26.872.074/0001-01, no &mbito do processo licitatorio referente a
Concorréncia Eletrénica n° 4/2024, cujo objeto é a reforma da Escola Municipal Maria da Conceigdo

Kasecker.

DAS RAZOES DO RECURSO

A recotrente alega que a empresa Império Montagens Industrial Ltda, inscrita no CNPJ n°
26.416.686/0001-90, ndo apresentou qualificagdo técnica adequada, conforme exigéncias estabelecidas
no item 7.5.3 do Edital. Especificamente, sustenta que os atestados de capacidade técnica da IMPERIO
ndio comprovam as caracteristicas, quantidades ¢ areas minimas estipuladas, além de ndo conterem a
Certiddo de Acervo Técnico (CAT) emitida pelo CREA, conforme requerido.

Em virtude disso, solicita que a licitante Império Montagens Industrial Ltda seja desclassificada por

descumprimento das condi¢des de habilitagdo técnica.

DA TEMPESTIVIDADE
O recurso apresentado ¢ tempestivo, pois foi interposto dentro do prazo e dos requisitos estabelecidos

no Edital, estando, portanto, em conformidade com as disposi¢des legais e regulamentares aplicaveis.

DAS CONTRARRAZOES DA RECORRIDA
A empresa Império Montagens Industrial Ltda argumenta que:
o Apresentou atestados de capacidade técnica acompanhados de Anotagdo de Responsabilidade
Técnica (ART) devidamente assinadas pelo contratante.
« Os atestados apresentados, quando somados, atendem a 4rea minima exigida de 326 m?,
conforme item 7.5.3, alinea "b1" do edital.
o A substitui¢do do CAT pela ART ¢é admitida pelo edital, de modo que os documentos

apresentados satisfazem os critérios exigidos.

DA ANALISE

O recurso foi submetido ao Departamento de Engenharia, que emitiu parecer técnico apontando que:

Pagina 1 de 3
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Centro, & 43. 3266.8114, X - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana - 2 - E-mail — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.qov.br
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1. A 4rea minima exigida de 326 m? ndo foi comprovada pelos atestados apresentados pela
IMPERIO.

2. Alguns documentos néo atendem as descrigdes técnicas do edital ou referem-se a servigos ndo
relacionados ao objeto licitado.

3. Embora o edital permita o uso de ARTs em substitui¢io ao CAT, as especificagdes técnicas

contidas nos itens apresentados nio atendem integralmente aos requisitos do item 7.5.3 do

Edital.
Segue o resumo técnico:
Documento Descrigdo Qtde. Item do Parecer
Edital
ART Reforma de edificagdo de 170 00m* | 7.5.3.1, N&o atende:
2620241627240 | alvenaria | alinea “b” quantidade inferior
ao solicitado.
CAT Execugdo de fabricagdo, execugdo | 18,00m? DSB8l Nio atende a
1720240006155 | de instalagdo, execugéo de obra alinea “b” | descrig¢do do objeto.
de estrutura metalica para
edificagdo.
CAT Execugio de fabricagdo, execugdo | 30,00m? 7.5.3.1, Néo atende a
1720240006386 | de instala¢do, execugdo de obra alinea “b” | descri¢do do objeto.
de estrutura metalica para
edificagdo.
CAT Execugdo de obra instalagéo de 1.333,00m? | 7.5.3.1, Nio atende:
1720240005670 | calhas/rufos, embogos/rebocos, alinea “b” | declaragéo de
contrapisos, fechamento em Pessoa Fisica.
alvenaria convencional
ART Execugdo de estrutura metélica 30,00m? kL Niéo atende: a
1720244759093 | para edificagdo. alinea “b” | descrigdo do objeto.
ART Execugdo de estrutura metélica 18 00m? (| Nio atende: a
1720244766529 | para edificagéo. alinea “b' | descri¢do do objeto;
falta de Atestado de
Capacidade Técnica;
emitida em nome de
| Pessoa Fisica.

Pagina2 de 3
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A anilise revelou que os atestados apresentados pela Império Montagens Industrial Ltda nio
atendem integralmente as exigéncias do edital, especialmente em relagdo as areas minimas e as

especificagdes técnicas exigidas.

DA DECISAO

Diante do exposto, com base na analise técnica, julgo procedente o recurso interposto pela empresa
RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 26.872.074/0001-01
e decido pela inabilitagdo da empresa IMPERIO MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, inscrita
no CNPJ n° 26.416.686/0001-90 do certame, uma vez que ndo demonstrou, de forma plena, o
cumprimento dos requisitos de qualificagéo técnica exigidos pelo Edital da Concorréncia Eletronica

n.° 4/2024.

Nova Santa Barbara, 19 de novembro de 2024.

Elaine dos [Santos
Agente de Contratagdo

Portaria n° 123/2023

(U5

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, B 43.3266.8100, D< - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana - = - E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




&= PREFEITURA MUNICIPAL
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DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL

Ref: Concorréncia Eletronica n° 4/2024

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bdrbara, no uso de suas atribuicoes
legais e considerando o recurso interposto pela empresa RB
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
26.872.074/0001-01, em face do Edital da Concorréncia Eletronica
n° 4/2024, cujo objeto é a reforma da Escola Municipal Maria da
ConceicGo Kasecker, bem como o parecer técnico emitido pelo

Departamento de Engenharia e a decisdo da Agente de Contratagao,

DECIDE:
1. ACATAR a decisdo de inabilitacdo da empresa IMPERIO
MONTAGENS INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ n°
26.416.686/0001-90, conforme as razbes apresentadas no

recurso interposto.

DETERMINA:
Que a presente decisdo seja cumprida nos termos da legislacao vigente,
com a devida publicaggo e comunicacdo formal as empresas

interessadas.

Nova Santa Bdrbara, 19 de novembro de 2024.

|
ABSINADG DGITALMENTE
CLAUDEMIR VALERIO
& conlormidace COM 3 inard podu se- vei rcada em

hetp:/rrerpre gov.briassinador-dignal 0 SERPRO

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, Telefone - 43.3266-8100 - C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Bérbara - Parana
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z b RB CONSTRUTORA EENGENHARIA LTDA

RB ENGENHARIA

CONCORRENCIA ELETRONICA N2 04/2024
ANEXO 02
CARTA PROPOSTA DE PREGOS
A
MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
Referéncia: Concorréncia Eletrdnica n.2 04/2024

Objeto: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA CONCEIGAO KASECKER

Licitante: RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA  CNPJ: 26.872.074/0001-01

Enderego: BR 369 KM 88 Bairro: VILA MARTINS CEP: 86300000
Telefone: 43 999094460 E-mail: RBENGENHARIAS5@O0UTLOOK.COM
Inscricdo Estadual: 9077493805

Cidade: CORNELIO PROCOPIO Estado: PARANA

Banco: SICOOB Agéncia: 4355 Conta-corrente: 416029

A Empresa RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, propde ao MUNICIPIO DE NOVA SANTA
BARBARA a execucdo do objeto da Licitagdo supra referenciada, tudo em conformidade com o
Edital, o contrato e os anexos da licitagdo em referéncia.

1) O prego global proposto para execugao total do objeto é de RS 261.800,00 (DUZENTOS E
SESSENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS).

2) O prazo de validade da Proposta sera de, no minimo, 60 (sessenta) dias corridos, contados a
partir da data de abertura da Licitagdo.

Se vencedor da licitagdo, assinard o contrato administrativo, na qualidade de representante
legal, o(a) Sr.(a) JOAO HENRIQUE DOS REIS BOLETTA, portador(a) do RG 8729911-2, CPF
069.667.599-45, e sera responsavel técnico pelos servigos o(a) Sr.(a) JOAO HENRIQUE DOS RE!S
BOLETTA, Titulo ENGENHEIRO CIVIL, CREA/n.2 158659/D.

CNPJ:26.872.074/0001-01
BR 369, Km 88, sala 2, Cornélio Procépio, Estado do Parana.
Telefone: (43) 35232270/ 9.9909-4460

E-mail: rbengenharia55@outloock.com
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RB ENGENHARIA

Cornélio Procopio, 21 de novembro 2024

Documento assinado digitalmente

%5 b JOAO HENRIQUE DOS REIS BOLETTA
g Wel Data: 21/11/2024 14:19:54-0300
veriligue em https://validar.iti.gov.br

JOAO HENRIQUE DOS REIS BOLETTA
ENGENHEIRO CIVIL CREA-PR: 158659/D.

CPF: 069.667.599-45

CNPJ:26.872.074/0001-01
BR 369, Km 88, sala 2, Cornélio Procépio, Estado do Parana.
Telefone: (43) 35232270 / 9.9909-4460

E-mail: rbengenharia55@outlook.com
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W Quadro de Composigao do BDI Grau de Sigilo
A #PUBLICO
N° OPERAGAO N° TRANSFEREGOV PROPONENTE / TOMADOR
0 0 Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara
APELIDO DO EMPREENDIMENTO / DESCRIGAO DO LOTE
Reforma da Escola Municipal Maria da Conceicao Kasecker / Reforma de prédio de instituicao escolar.
Conforme legislagéo tributaria municipal, definir estimativa de percentual da base de calculo para o ISS: 38,58%
Sobre a base de calculo, definir a respectiva aliquota do ISS (entre 2% e 5%): 5,00%
[ BDI 1 ]
TIPO DE OBRA
Construgdo e Reforma de Edificios
: Yo
ltens Siglas
2 Adotado
Administragao Central AC 4,00%
Seguro e Garantia SG 0,80%
Risco R 1,27%
Despesas Financeiras DF 1,23%
Lucro L 7,40%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%) CP 3,65%
Tributos (1SS, variavel de acordo com 0 municipio) 1SS 1,93%
Tributos (Contribuigao Previdenciaria sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneragéo) CPRB 0,00%
BDI SEM desoneragdo (Formula Acérdao TCU) BDI PAD 22,13%
Os valores de BDI foram calculados com o emprego da formula:
BDI = (1+AC+ S+ R + G}*(1 + DF)*(1+L) ]
(1-CP-ISS-CRPB)
Declaro para os devidos fins que, conforme legislagdo tributaria municipal, a base de calculo deste tipo de obra corresponde a 38,58%, com a
respectiva aliquota de 5%.
Declaro para os devidos fins que o regime de Contribui¢ao Previdenciaria sobre a Receita Bruta adotado para elaboragéo do orgamento foi SEM
Desoneragao, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administragao Publica.
Observacbes:
Nova Santa Bérbara - PR ST Tl TS quarta-feira, 6 de novembro de 2024
Local Data
b JOAO HENRIQUE DOS REIS BOLETTA
g\ \!; " Data: 21/11/2024 14:19:54-0300
verifique em https:/ /vaiidar.iti.gov.bi
Responséavel Técnico
Nome: JOAO HENRIQUE DOS REIS BOLETTA
CREA/CAU: 158659/D
ART/RRT: 0
1/1

.
U J



